Дело № 1-112/2017 (дело № 11708330026017433) 

г. Кирс 22 ноября 2017 года

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Верхнекамский районный суд Кировской области в составе председательствующего судьи Жуковой О.В., 

с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора Верхнекамского района Кировской области Ковязина М.С.

подсудимого ФИО1

представителя подсудимого ФИО1- ФИО2

защитника-адвоката Шеромова Ю.А. представившего удостоверение № и ордер №

при секретаре судебных заседаний ФИО3

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства в помещении Верхнекамского районного суда г.Кирс Кировской области материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, образование высшее, военнообязанного, женатого, зарегистрированного по адресу Кировская область Верхнекамский район 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу Кировская область Верхнекамский район 

<

адрес>, председателя ликвидационной комиссии МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», имеющего на иждивении двоих детей- ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, депутата Рудничной поселковой Думы Верхнекамского района Кировской области четвертого созыва, ранее не судимого

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 177 УК РФ

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 являясь руководителем организации, совершил злостное уклонение от погашения кредиторской задолженности в крупном размере, после вступления в законную силу соответствующих судебных актов:

Преступление совершил при следующих обстоятельствах:

Распоряжением главы Администрации Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области от ДД.ММ.ГГГГ № было создано муниципальное унитарное предприятие «Управляющая компания жилищно- коммунального хозяйства Рудничного городского поселения» (далее МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения»). ДД.ММ.ГГГГ МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № по Кировской области в Едином государственном реестре юридических лиц, основной государственный регистрационный №, идентификационный номер налогоплательщика 4305071660. МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» зарегистрировано и осуществляет свою деятельность по адресу: Кировская область, 

<

адрес>. Учредителем МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» выступает администрация Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области. Распоряжением администрации Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ назначен на должность исполняющего обязанности директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения». МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» является юридическим лицом, целями деятельности предприятия являются оказание услуг ЖКХ, эксплуатации и надлежащего содержания жилищного фонда Рудничного городского поселения, что закреплено в п.п. 1.7, п.2.1Устава предприятия. В соответствии с главой 5 Устава МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» директор, назначаемый на должность администрацией Рудничного городского поселения, возглавляет предприятие, действует без доверенности, представляет его интересы и несет ответственность за последствия своих действий в соответствии с трудовым договором, Уставом, действующим законодательством. Директор МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения»: -совершает в установленном порядке сделки, установленные трудовым договором и Уставом -утверждает структуру и штаты унитарного предприятия; -издает приказы, выдает доверенности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;- открывает (закрывает) в установленном порядке счета предприятия; -несет ответственность за последствия своих действий в соответствии с трудовым договором, Уставом, действующим законодательством. В период с ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являясь исполняющим обязанности директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», осуществлял единоличное и полное управление данным предприятием, являлся единственным распорядителем финансовых средств предприятия и исполнял организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, имел право единоличного распоряжения денежными средствами организации, давал обязательные для исполнения указания сотрудникам МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения». ДД.ММ.ГГГГ Арбитражным судом Кировской области по делу № А28-6066/2015 вынесено решение о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства 

<

адрес> Верхнекамского района (далее МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района) долга в сумме 4 337 540 (четыре миллиона триста тридцать семь тысяч пятьсот сорок) рублей 74 копейки, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. На основании данного судебного решения ДД.ММ.ГГГГ был выдан исполнительный лист ФС №. ДД.ММ.ГГГГ на основании вышеуказанного исполнительного документа, судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Верхнекамскому району УФССП России по Кировской области вынесено постановление о возбуждении исполнительного производства №-ИП о взыскании задолженности с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района долга в сумме 4 337 540 рублей 74 копейки. ДД.ММ.ГГГГ Арбитражным судом Кировской области по делу №А28-3001/2016 вынесено решение о взыскании МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу 

<

адрес> государственного унитарного предприятия «Облкоммунсервис» (далее КОГУП «Облкоммунсервис») задолженности в размере 11343862 (одиннадцать миллионов триста сорок три тысячи восемьсот шестьдесят два) рубля 62 копейки, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. На основании данного судебного решения ДД.ММ.ГГГГ был выдан исполнительный лист ФС 007024066. ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом — исполнителем отдела судебных приставов по Верхнекамскому району УФССП России по Кировской области на основании вышеуказанного исполнительного документа вынесено постановление о возбуждении исполнительного производства №-ИП о взыскании задолженности с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» по заявлению КОГУП «Облкоммунсервис» в размере 10739862 (десять миллионов семьсот тридцать девять тысяч восемьсот шестьдесят два) рубля 62 копейки в их пользу. В ходе исполнения данные исполнительные производства 26.08.2016г. присоединены к сводному исполнительному производству №- СД, возбужденному в отношении должника МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения». Общая сумма задолженности МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», возникшая на основании вышеуказанных решений суда перед МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района, КОГУП «Облкоммунсервис», составила 15077403 (пятнадцать миллионов семьдесят семь тысяч четыреста три рубля) 36 копеек. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ вышеуказанные судебные решения добровольно в полном объеме не исполнялись. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток долга МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» составляет 10086610 рублей 40 копеек, в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района составляет 3673311 рублей 76 копеек. У МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» были открыты текущие расчетные счета №, № в ПЦП ЦСКО «Волга-Сити» ПАО «Сбербанк России». ДД.ММ.ГГГГ в ходе исполнительного производства, судебным приставом-исполнителем, вынесено постановление об обращении взыскания на денежные средства, находящиеся на вышеуказанных расчетных счетах. ДД.ММ.ГГГГ в рамках исполнительного производства, судебным приставом — исполнителем, вынесено постановление об обращения взыскания на денежные средства МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» находящегося на расчетном счете № в АО «Россельхозбанк». ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем, отдела судебных приставов по Верхнекамскому району, в рамках сводного исполнительного производства №-СД, вынесено постановление об ограничении проведения расходных операций по кассе с целью обращения взыскания на наличные денежные средства, в соответствии с которым исполняющему обязанности директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» ФИО1 запрещен расход денежных средств в размере 100% от суммы, поступающей в кассу данной организации ежедневно, для погашения суммы долга. Данное постановление ДД.ММ.ГГГГ получено представителем МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» под роспись, входящий №. При этом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ состояло в гражданско-правовых отношениях с третьими лицами. Осознавая, что на расчетные счета предприятия, судебным приставом-исполнителем обращено взыскание, также запрещен расход денежных средств по кассе, исполняющий обязанности директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» ФИО1 в указанный период времени, с целью осуществления финансово-хозяйственной деятельности и дальнейшего расчета с контрагентами, имея умысел на уклонение от погашения кредиторской задолженности, по вступившим в законную силу судебным решениям, зная о наличии долга у возглавляемой им организации и необходимости его погашения, заключил агентский договор, а именно: МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» и Общество с ограниченной ответственностью «Ваш Единый Расчетный Центр» (далее ООО «Ваш ЕРЦ») ДД.ММ.ГГГГ заключили агентский договор №. По пункту 1.1.7 данного договора ООО «Ваш ЕРЦ» должен ежедневно перечислять поступившие от нанимателей и собственников жилых помещений многоквартирных домов, находящихся в управлении МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», денежные средства за исключением вознаграждения на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», либо по письменному указанию третьим лицам. С целью принудительного исполнения судебных решений, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 лично под подпись, были вручены предупреждения о привлечении к уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ, в случае злостного уклонения от погашения кредиторской задолженности, после вступления вышеуказанных решений Арбитражного суда Кировской области в законную силу о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» денежных средств в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района и КОГУП «Облкоммунсервис». В период с 01.11.2016г. (заключение агентского договора между МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» и ООО «Ваш ЕРЦ») по 23.12.2016г. (вручение ФИО1 первого предупреждения об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ) в нарушении ст. 855 ГК РФ по указанию ФИО1 со счета ООО «Ваш ЕРЦ», третьим лицам были перечислены денежные средства, принадлежащие МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в размере 51 720 рублей 53 копейки. Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в результате умышленных действий ФИО1 на счета третьих лиц были перечислены денежные средства в размере 51720 рублей 53 копейки, то есть в размере, достаточном для частичного погашения кредиторской задолженности, по вступившим в законную силу судебным решениям о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» задолженности в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района, и КОГУП «Облкоммунсервис». В последующем, ФИО1 продолжал умышленно злостно уклонятся от погашения кредиторской задолженности МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу вышеуказанных лиц. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (вручение ФИО1 второго предупреждения об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ) в нарушении ст. 855 ГК РФ по указанию ФИО1 со счета ООО «Ваш ЕРЦ», третьим лицам были перечислены денежные средства, принадлежащие МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в размере 33694 рубля. Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в результате умышленных действий ФИО1, на счета третьих лиц были перечислены денежные средства в размере 33 694 рубля, то есть в размере, достаточном для частичного погашения кредиторской задолженности, по вступившим в законную силу судебным решениям о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» задолженности в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района, и КОГУП «Облкоммунсервис». Однако, несмотря на неоднократные предупреждения об уголовной ответственности, предусмотренной ст. 177 УК РФ, ФИО1 продолжал умышленно, злостно уклонятся от погашения кредиторской задолженности МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу вышеуказанных лиц. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (вручение ФИО1 третьего предупреждения об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ) и далее до ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета ООО «Ваш ЕРЦ» в нарушении ст. 855 ГК РФ по указанию ФИО1, третьим лицам были перечислены денежные средства, принадлежащие МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в размере 1344 902 рубля 30 копеек. Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по 06.04.2017г. и далее до ДД.ММ.ГГГГ, в результате умышленных действий ФИО1, на счета третьих лиц были перечислены денежные средства в размере 1344 902 рубля 30 копеек, то есть в размере, достаточном для частичного погашения кредиторской задолженности, по вступившим в законную силу судебным решениям о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» задолженности в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района, и КОГУП «Облкоммунсервис». Установлено, что в период злостного уклонения от погашения кредиторской задолженности, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в результате вышеуказанных незаконных, умышленных действий ФИО1, в счет текущих расчетов с контрагентами были перечислены денежные средства МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в общем размере 1430316 рублей 83 копейки, то есть в сумме, достаточной для частичного погашения кредиторской задолженности, по вступившим в законную силу судебным решениям о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» задолженности в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района и КОГУП «Облкоммунсервис». Исходя из вышеизложенного, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ будучи неоднократно предупрежденным об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ, зная о наличии долга у возглавляемой им организации и необходимости его погашения, имея реальную финансовую возможность частично погасить задолженность по вышеуказанным судебным решениям, денежные средства в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес>, КОГУП «Облкоммунсервис» с целью исполнения требований судебных актов, не направлял. Таким образом, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, являясь исполняющим обязанности директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», находясь по месту осуществления финансово-хозяйственной деятельности предприятия, умышленно злостно уклонялся от погашения кредиторской задолженности в крупном размере по вступившим в законную силу решениям Арбитражного суда Кировской области: от ДД.ММ.ГГГГ по делу № А28-6066/2015 о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района задолженности в размере 4337540 рублей 74 копейки; от ДД.ММ.ГГГГ по делу № А28-3001/2016 о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» задолженности в размере 11343862 рубля 62 копейки.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в совершенном преступлении не признал, пояснил, что Главой Рудничного городского поселения Свидетель №5 ДД.ММ.ГГГГ был назначен на должность руководителя МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения». С ДД.ММ.ГГГГ приступил к исполнению обязанностей, был представлен персоналу как новый директор, но во время работы возникли разногласия с сотрудниками предприятия. В течение октября 2016 года добровольно уволились несколько бухгалтеров, главный бухгалтер отказался исполнять поручения, не предоставлял сведения о хозяйственной деятельности предприятия, затем впоследствии был уволен. Финансово-хозяйственная деятельность предприятия была не понятна, бухгалтер не довел информацию об имеющихся судебных решениях, он /ФИО1/ их не видел. Поскольку предприятию необходимо было работать, совместно с учредителем предприятия –главой Рудничного городского поселения Свидетель №5, было принято согласованное решение обратиться к услугам Центра ООО «Ваш ЕРЦ» и заключить договор. Договор был заключен ДД.ММ.ГГГГ. ООО «Ваш ЕРЦ» осуществляет прием платежей, оказывает юридические услуги, кроме того процент оказываемых услуг в данной организации ниже. В день заключения договора им /ФИО1/ на ООО «Ваш ЕРЦ» ДД.ММ.ГГГГ было направлено письмо о том, что ООО «Ваш ЕРЦ» осуществляют прием платежей от населения, но в случае поступления платежей принадлежащих Ресурсоснабжающим организациям, обязаны произвести расщепление поступивших платежей, и направить причитающиеся им денежные суммы. Считает, что его действия были правомерны, денежные средства, которые предприятие собирало с населения носят целевой характер, предприятие вело отчет перед жильцами по содержанию и текущему ремонту многоквартирных домов. Все ресурсоснабжающие организации КОГУП «Облкоммунсервис» и МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района осуществляли прием платежей в свои кассы, к МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» данные денежные средства не поступали, они поступали, но поступали на расчетный счет предприятия, который был арестован службой судебных приставов, поэтому доступа к денежным средствам не имел. Службой судебных приставов были предприняты меры-наложен арест на счета, поэтому договор с ЕРЦ был единственным выходом, если бы не заключили договор, все денежные средства уходили бы в службу судебных приставов, и он не смог бы оказать услуги населению по содержанию и ремонту многоквартирных домов, то есть могла возникнуть реальная возможность угрозы жизни и здоровью граждан. По другому распорядиться деньгами он /ФИО1/ не мог. Считает, что в его действиях нет злостности, службе судебных приставов он не противоречил, не скрывался, не уклонялся, предоставлял необходимую информацию, о наличии договора с ООО «Ваш ЕРЦ» не скрывал, содействовал судебному приставу-исполнителю Свидетель №4. Служба судебных приставов знали, что есть такой договор и могли наложить арест на денежные средства в ООО «Ваш ЕРЦ», но не сделали этого, но если бы судебные приставы обратили взыскание на денежные средства в ООО «Ваш ЕРЦ», то предприятие перестало бы существовать. В инкриминируемый ему период времени деяния перечисления денежных средств ресурсоснабжающим организациям ООО «Ваш ЕРЦ» осуществлялись. Служба судебных приставов к административной ответственности за воспрепятствование деятельности и нарушению законодательства его не привлекала, только получал предупреждения об уголовной ответственности. Взысканные денежные средства служба судебных приставов в первую очередь направляла на штрафы, а не на погашение задолженности по исполнительным производствам ресурсоснабжающим организациям. Сам он /ФИО1/ распоряжаться денежными средствами не мог, а через ООО «Ваш ЕРЦ» денежные средства носили целевой характер, и он не имел права тратить их на иные цели. Кроме того, работая в должности директора предприятия получал предписания от прокуратуры, жилищной инспекции об исполнении обязанности по содержанию и текущему ремонту, которые необходимо было исполнять, для выполнения предписаний необходимы были денежные средства. Был заключен договор с ООО «Эксперт», чтобы они оказывали услуги по содержанию и текущему ремонту многоквартирных домов, поскольку у этой организации есть техника, иначе он не смог бы предотвратить угрозы жизни населению, предоставлял отчет прокуратуре- сколько расчищено домов от наледи и снега, денежные средства для расчета с данной организацией так же были запрошены из ЕРЦ. Ранее был договор и МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» принимал платежи за воду и тепло, затем данные денежные средства перечислялись МУП ЖКХ 

<

адрес> и КОГУП «Облкоммунсервис», платежи были в одной квитанции. Прекратили начислять КОГУП «Облкоммунсервис» с мая 2016 года, когда они стали напрямую получать деньги, а МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района с ноября 2016 года. Он /ФИО1/ писал письма в ООО «Ваш ЕРЦ» о необходимости перечисления денежных средств, заработной платы, ГСМ, поскольку необходимо было осуществлять хозяйственную деятельность предприятия, чтобы избежать угрозы жизни и здоровью населения, чрезвычайных ситуаций. В момент смены руководства предприятия передачи дел не было, с предыдущим руководством предприятия не встречался. О задолженности на предприятии перед ресурсоснабжающими организациями, об имеющихся судебных решениях, о том, что имеются исполнительные производства, узнал в ноябре 2016 года, поскольку доступа в кабинет руководителя не было. При заключении агентского договора о судебных решениях не знал. 

Из оглашенных в соответствии с п.1 ч.1 ст. 276 УПК РФ показаний подсудимого ФИО1 данных им в ходе проведения расследования по уголовному делу /том 2 л.д.104-110/ следует, что о судебном решении от ДД.ММ.ГГГГ о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» долга в размере 11343862 рубля 62 копейки и судебном решении от ДД.ММ.ГГГГ о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> долга в размере 4337540 рублей 74 копейки, узнал от судебного пристава-исполнителя, когда вступил в должность, а именно ДД.ММ.ГГГГ. Оба судебных решения вынесены Арбитражным судом Кировской области. На основании судебных решений Арбитражным судом Кировской области выданы исполнительные листы.

Оглашенные показания подсудимый ФИО1 подтвердил, пояснив, что их читал, подписывал, давления на него никто не оказывал, замечаний не было, объяснив возникшие противоречия тем, что возможно не понял вопроса дознавателя, поскольку ДД.ММ.ГГГГ только заступил на должность и о судебных решениях ДД.ММ.ГГГГ знать не мог, узнал в ноябре 2016 года.

Оценивая показания подсудимого ФИО1 суд относится к ним критически, считает их способом защиты, способом избежать ответственности за содеянное. В основу приговора суд считает необходимым положить показания ФИО1 данные им в ходе судебного заседания и оглашенные в судебном заседании, в части не противоречия собранным по делу доказательствам. 

В дальнейшем подсудимый ФИО1 дополнительно пояснил, что работать с иными лицами ему было необходимо, поскольку предприятию оказывались услуги, необходимо было платить за энергоснабжение, освещение, приобретать бумагу, ГСМ, осуществлять хозяйственную деятельность. Если бы деньги поступали в Сбербанк, то они пошли бы на погашение штрафов в службу судебных приставов, а если бы денежные средства проходили через ООО «Ваш ЕРЦ» они были бы перечислены тому кому надо. Считает, что нецелевого использования денежных средств не было. Сам факт заключения договора с ООО «Ваш ЕРЦ» это безвыходная ситуация, поскольку необходимо было производить начисления, выставлять квитанции, счет предприятия был арестован, вся жизнедеятельность встала бы в зимний период. Причина того, что давал указания ООО «Ваш ЕРЦ»- это обеспечение жизнедеятельности предприятия, получение заработной платы. Денег ему /ФИО1/ неоткуда было взять. После первого и второго предупреждения судебного пристава-исполнителя об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ исполнять судебные решения не имел возможности, поскольку шел отопительный период, необходимо было обслуживать дома. После третьего предупреждения об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ, оценив все риски и страхи, стал решать этот вопрос с Учредителем предприятия. Служба судебных приставов начала арестовывать уставной капитал, материалы, предприятие зашло в тупик, обратились о ликвидации предприятия, ДД.ММ.ГГГГ было принято решение о ликвидации предприятия. Лично решения суда о взыскании долгов с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» и МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района не получал, решения суда обнаружили, когда вскрыли кабинет, в ноябре 2016 года, до этого он /ФИО1/ их не видел, сразу по счетам разобраться не могли. С письмами о разрешении получения денежных средств на выполнение необходимых в отопительный период работ, в службу судебных приставов не обращался, за рассрочкой, отсрочкой исполнения решений суда в суд не обращался. В дальнейшем дополнительно пояснил, что был назначен на должность и.о. руководителя МУП УК ЖКХ Рудничного городского поселения» ДД.ММ.ГГГГ на период больничного предыдущего руководителя МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» Свидетель №8, Фактически он /ФИО1/ приступил к обязанностям с ДД.ММ.ГГГГ, главный бухгалтер Свидетель №1 фактически приступила с ДД.ММ.ГГГГ. Договор с ООО «Ваш ЕРЦ» был заключен с тем, чтобы управлять домами, а не как способ уклонения от какой либо выплаты. Договор заключен в рамках действующего законодательства, понимал, что это деятельность законная. В ходе судебного заседания ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 с заявленным иском КОГУП «Облкоммунсервис» не согласился, поскольку долги предприятия накоплены не им лично. В дальнейшем подсудимый ФИО1 пояснил, что в службу судебных приставов о разрешении использования денежных средств для осуществления хозяйственной деятельности предприятия не обращался, знал, что у предприятия имеются долги, но согласовывал вопрос с учредителем предприятия, поскольку служба судебных приставов ничего бы не решила, а осуществлять хозяйственную деятельность было необходимо. С жалобами на действия либо бездействие судебного пристава-исполнителя не обращался. Устные указания ООО «Ваш ЕРЦ» о перечислении денежных сумм давал, но затем каждый раз подтверждал их письменно. Письма были изъяты сотрудниками Службы судебных приставов, все, что было необходимо для службы судебных приставов он подготовил и передал, утеряться письма не могли. 

Из оглашенных в соответствии с п.1 ч.1 ст. 276 УПК РФ показаний подсудимого ФИО1 данных им в ходе проведения расследования по уголовному делу /том 2 л.д.104-110/ следует, что между ним /ФИО1/ и директором ООО «Ваш ЕРЦ» сложились доверительные отношения, друг друга знают лично, то стало возможным по незначительным суммам письма не писать, денежные средства переводились по телефонному звонку, не исключено и того, что письма были утеряны. По письму от ДД.ММ.ГГГГ может пояснить, что возможно на счете ООО «Ваш ЕРЦ», на тот период не имелось денежных средств, и платеж не был осуществлен. По письму от ДД.ММ.ГГГГ может пояснить, что возможно на тот период в ООО «Ваш ЕРЦ» не имелось достаточно средств для осуществления платежа, и платеж был осуществлен частично.

Оглашенные показания подсудимый ФИО1 подтвердил, пояснив, что показания давал добровольно, читал, подписывал, давления при даче показаний на него никто не оказывал, замечаний не было, объяснив возникшие противоречия тем, что все письма находятся в ООО «Ваш ЕРЦ», у себя их не хранил, платежные поручения так же находятся в ООО «Ваш ЕРЦ», имевшиеся у него письма были подготовлены для выемки службе судебных приставов, они сами МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» их запросили у расчетного центра, чтобы сотрудники службы судебных приставов могли их изъять. 

Оценивая показания подсудимого ФИО1 суд относится к ним критически, считает их способом защиты, способом избежать ответственности за содеянное. В основу приговора суд считает необходимым положить показания ФИО1 данные им в ходе судебного заседания и оглашенные в судебном заседании, в части не противоречия собранным по делу доказательствам. 

В дальнейшем пояснил, что причина заключения договора- не останавливать работу предприятия по содержанию и текущему ремонту многоквартирных домов, и в целях начисления платежей, необходимо было получать заработную плату. Так же пояснил, что о задолженности знал, об исполнительных производствах не знал, об аресте счетов не знал, исполнительные производства не видел, постановления о возбуждении исполнительного производства ему никто не вручал и не показывал. 

Из оглашенных в соответствии с п.1 ч.1 ст. 276 УПК РФ показаний подсудимого ФИО1, данных им в ходе проведения расследования по уголовному делу /том 2 л.д. 104-110/ следует, что ему /ФИО1/ известно, что на основании судебного решения, дело № А28-6066/2015 от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ выдан исполнительный лист о взыскании с МУП УК ЖКХ Рудничного городского поселения в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района 4337540 рублей 74 копейки долга. На основании вышеуказанного исполнительного листа ДД.ММ.ГГГГ в отделе судебных приставов по Верхнекамскому району возбуждено исполнительное производство №-ИП о взыскании долга в сумме 4337540 рублей 74 копейки. Также на основании судебного решения, дело № А28-3001/16 от ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ выдан исполнительный лист о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» задолженности в размере 11343862 рубля 62 копейки. На основании вышеуказанного исполнительного листа в отделе судебных приставов ДД.ММ.ГГГГ возбуждено исполнительное производство №-ИП о взыскании долга в размере 10739862 рубля 62 копейки. О возбужденных исполнительных производствах ему стало известно, когда он вступил в должность и начал знакомиться с документацией МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», а именно ДД.ММ.ГГГГ. В то же время ему стало известно о том, что судебным приставом-исполнителем вынесены постановления об обращении взыскания на денежные средства МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» находящиеся на счетах ПАО «Сбербанк России» и в Кировском филиале АО «Россельхозбанк», а так же о том, что вынесено постановление об ограничении расходных операций по кассе МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» с целью обращения взыскания на наличные денежные средства организации.

Оглашенные показания подсудимый ФИО1 подтвердил частично, пояснив, что показания читал, подписывал, давления на него при даче показаний никто не оказывал, замечаний не было, объяснив возникшие противоречия тем, что возможно показания были им прочитаны не так, поскольку не знал номера исполнительных производств и суммы точно не знал, не знал взыскателей, показания давал в присутствии адвоката Ляпунова В.Н., его адвокат -Шеромов Ю.А. находился в отпуске, кроме того постановление об обращении взыскания на денежные средства поступающие в кассу предприятия было получено ДД.ММ.ГГГГ. 

Оценивая показания подсудимого ФИО1 данные им в ходе судебного заседания суд относится к ним критически, считает их способом защиты, способом избежать ответственности за содеянное. В основу приговора суд считает необходимым положить показания ФИО1 данные им в ходе судебного заседания и оглашенные в ходе судебного заседания в части не противоречия собранным по делу доказательствам. 

В ходе судебного заседания ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 вину в совершенном преступлении признал, в содеянном раскаялся, пояснил, что впредь обязуется не совершать противоправных деяний, так же пояснил, что принес извинения руководителю КОГУП «Облкоммунсервис», заместителю руководителя, начальнику юридического отдела Свидетель №2, представителю потерпевшего- Предст. потерпевшего, представителю МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района Предст. потерпевшего. При вынесении решения просил суд учесть, что денежные средства указанные в обвинительном акте не принадлежат МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», являются платой собственников /пользователей/ помещений в многоквартирных домах на содержание и текущий ремонт и носят целевой характер, перечисление указанных денежных средств в счет погашения кредиторской задолженности приведет к невозможности выполнения обязательств перед собственниками, пользователями, к нецелевому расходованию денежных средств, заключение агентского договора не является формой уклонения от погашения кредиторской задолженности, кроме того, ДД.ММ.ГГГГ он /ФИО1/ направил письмо в ООО «Ваш ЕРЦ» о перечислении денежных средств поставщикам услуг, организовал претензионно-исковую работу. В последнем слове пояснил, что согласен с позицией защиты. Просил суд учесть доводы защиты при вынесении судебного решения.

Оценивая показания подсудимого ФИО1 в целом, суд не находит оснований доверять его показаниям данным в ходе судебного заседания, в части противоречащей собранным доказательствам, считая их способом защиты, способом смягчить ответственность за содеянное, расценивая его показания как выбор удобной версии для самого себя. В основу приговора суд считает необходимым положить показания ФИО1 данные в ходе судебного заседания и оглашенные в ходе судебного заседания в части не противоречия собранным по делу доказательствам.

В ходе судебного заседания представитель ФИО1-- ФИО2 поддержал позицию ФИО1, дополнительно пояснил, что денежные средства с ООО «Ваш ЕРЦ» ФИО1 просил со строки по текущему ремонту, если денежные средства поступали КОГУП «Облкоммунсервис» или МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района взять их было нельзя. За рассрочкой исполнения решений суда ФИО1 в Арбитражный суд Кировской области не обращался, поскольку это нецелесообразно, рассрочка предприятию судом дана бы не была. Просил обратить внимание суда на следующие вопросы: 1) по сумме МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района было заявлено в уголовном деле 480975,49 рубля по расчетам при исследовании вещественных доказательств сумма составила 478508,92 рубля 2) на точность Платежного поручения 2593 от ДД.ММ.ГГГГ в обвинительном не указан номер платежного поручения /позиция 62/; 3) перечисления на расчетный счет «ЭнергосбытПлюс» в уголовном деле указано 52465,93 рубля, при этом в материалах дела отсутствуют платежные документы подтверждающие перечисление указанных сумм, отсутствует письмо от ДД.ММ.ГГГГ, вся сумма не подтверждена документами; 4) отсутствует письмо ООО «Движение НПО» от ДД.ММ.ГГГГ, как в вещественных доказательствах, так и в обвинительном акте, сумма не подтверждена документами /позиция 35/; 5) по суммам ООО «Движение НПО» в конверте с вещественными доказательствами письмо от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13500 рублей обнаружено, но отсутствует в обвинительном акте /позиция 35/, сумма сходится, но не сходится дата; 6) по ООО «ЖКХ Эксперт» отсутствует письмо от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 67000 рублей и от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22597,21 рубль, они не признаны в качестве вещественных доказательств по обвинительному акту, но в конверте вещественных доказательств № были обнаружены; 7) ОАО «Россельхозбанк» оплата комиссии по справке 22064,40 рубля подтверждена сумма по расчетам в судебном заседании на 9253,88 рубля, а в обвинительном акте предъявляется сумма 22064,40 рубля. Кроме того имеются письма руководителя от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13500 рублей и от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3202,21 рубля указанные письма не подтверждены платежными документами; 8) по контрагенту «Ростелеком» отсутствует письмо руководителя о перечислении ДД.ММ.ГГГГ суммы 2030,08 рубля по платежному документу №, никаких подтверждающих документов нет; 9)в вещественных доказательствах обнаружен платежный документ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1630 рублей по назначению платежа «Россельхозбанк» ошибочно перечислен в Сбербанк, письма руководителя на данное перечисление нет; 10) в вещественных доказательствах обнаружена заявка Свидетель 3, которая не является вещественным доказательством, письма руководителя подтверждающего перечисление денежных средств не обнаружено, платежный документ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16220 рублей. В ходе судебного заседания ДД.ММ.ГГГГ пояснил, что с предъявленным представителем КОГУП «Облкоммунсервис» Предст. потерпевшего к ФИО1 иском не согласен, поскольку КОГУП «Облкоммунсервис» взыскивает денежную сумму с ФИО1, а не с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», кроме того КОГУП «Облкоммунсервис» обращаясь о взыскании денежной суммы в исковом порядке, в рамках уголовного дела, фактически дважды взыскивает сумму и так уже взысканную по решению суда, считает, что КОГУП «Облкоммунсервис» могут обратиться с иском отдельно, в рамках гражданского судопроизводства. Так же пояснил, что за несвоевременную выплату заработной платы ФИО1 был привлечен к административной ответственности. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 направлял в службу судебных приставов агентский договор со своей электронной почты на официальный электронный адрес отдела судебных приставов по Верхнекамскому району, в связи с чем, в его действиях отсутствует злостность, судебный пристав-исполнитель не наложила арест на денежные средства в ООО «Ваш ЕРЦ», чем нарушила права кредиторов.

В ходе судебного заседания адвокат Шеромов Ю.А. поддержал позицию ФИО1, представителя ФИО1- ФИО2, дополнительно пояснив, что злостности в действиях ФИО1 не было, ФИО1 оказывал содействие службе судебных приставов даже по звонку предоставлял необходимую информацию. Очередность удержания платежей в Федеральном законе «Об исполнительном производстве» и ст. 855 ГК РФ разная, служба судебных приставов при перечислении денежных сумм руководствовалась ФЗ «Об исполнительном производстве». Считает, что доказательством исполнения обязательства является получение денежных сумм контрагентом, что не подтверждено в вещественных доказательствах, кроме того на платежных документах нет синей печати. С предъявленным в рамках рассмотрения уголовного дела гражданским иском КОГУП «Облкоммунсервис» к ФИО1 не согласен, поддержав доводы ФИО1, представителя ФИО1-ФИО2 Так же пояснил, что ФИО1 стал пользоваться электронной подписью ДД.ММ.ГГГГ, тогда же и узнал, что расчетные счета предприятия арестованы. В судебных прениях дополнительно пояснил, что получаемые от собственников помещений, в том числе на содержание и текущий ремонт денежные средства носят целевой характер и не поступают в собственность управляющей компании, управляющая компания распоряжается данными средствами от своего имени, но в интересах собственников. Агентский договор заключен в рамках действующего законодательства. Перечисление указанных денежных средств в счет погашения кредиторской задолженности не соответствует целевому назначению указанных денежных средств. ФИО1 являясь руководителем МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» не мог направлять целевые денежные средства жильцов многоквартирных домов на погашение кредиторской задолженности, что исключает реальную возможность погасить имеющуюся задолженность. Считает, что вопрос о наличии в деянии ФИО1 признаков преступления предусмотренного ст. 177 УК РФ должен решаться с учетом оценки добросовестности отношения к работе пристава-исполнителя, который исполняет судебное решение. ФИО1 не создавал препятствий судебному приставу-исполнителю, в том числе путем наложения ареста на имущественные права МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в ООО «Ваш ЕРЦ», кроме того ФИО1 не был привлечен судебным приставом-исполнителем к административной ответственности по ст. 17.8 КОАП РФ, ст. 17.14 КоАП РФ, ФИО1 направлял неоднократно агентский договор ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ в службу судебных приставов. Считает, что в действиях ФИО1 прямого умысла нет. На момент заключения агентского договора ФИО1 не мог знать о наличии кредиторской задолженности МУП перед КОГУП «Облкомунсервис» и МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района, ФИО1 предпринимал действие на погашение кредиторской задолженности, в том числе путем организации претензионно- исковой работы, при этом дебиторской задолженности было достаточно, чтобы удовлетворить требования кредиторов. Заключение же агентского договора это необходимость, т.е. прямого умысла на заключение на уклонение от погашения кредиторской задолженности не было. ФИО1 получаемые на счет ООО «Ваш ЕРЦ» денежные средства от граждан направил целенаправленно на содержание имущества управляемых домов, не допустил угроз жизни и здоровью граждан, у ФИО1 отсутствовала реальная возможность погасить кредиторскую задолженность и не было умысла на совершение преступления, отсутствовали основания для возбуждения уголовного дела, Считает, что вещественные доказательства свидетельствуют об отсутствии признаков в действиях ФИО1 состава преступления, предусмотренного ст. 177 УК РФ, просит суд вынести оправдательный приговор.

Выслушав и огласив показания подсудимого, выслушав представителя ФИО1- ФИО2, защитника –адвоката Шеромова Ю.А., представителей потерпевших, свидетелей, изучив материалы уголовного дела, суд находит факт совершения преступления и виновности в его совершении подсудимым ФИО1 доказанной, его вина в инкриминируемом ему деяния подтверждается следующими исследованными судом относимыми и допустимыми доказательствами.

Представитель потерпевшего КОГУП «Облкоммунсервис» Предст. потерпевшего в судебном заседании пояснила, что работает в Кировском областном государственном унитарном предприятии «Облкоммунсервис» с января 2015 года, дату точно не помнит, с октября 2016 года, дату точно не помнит, в должности ведущего юристконсульта. В должностные обязанности входит юридическое сопровождение деятельности КОГУП «Облкоммунсервис». Основным видом деятельности предприятия является производство пара и горячей воды- тепловой энергии котельной. ДД.ММ.ГГГГ между МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» и КОГУП «Облкоммунсервис» был заключен договор по теплоснабжению № № по которому КОГУП «Облкоммунсервис» поставляет тепловую энергию для жилого фонда, а МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» оплачивает данную услугу. Свои обязательства по указанному договору КОГУП «Облкоммунсервис» выполняло надлежащим образом, а МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» нет, платежи за оказанную услугу не поступали, образовалась задолженность, в связи с чем КОГУП «Облкоммунсервис» обратились в Арбитражный суд Кировской области о взыскании задолженности. ДД.ММ.ГГГГ Арбитражным судом Кировской области по делу № А28-3001/2016 требования КОГУП «Облкоммунсервис» о взыскании с МУП «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства Рудничного городского поселения» суммы 11343862 рубля 62 копейки в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» были удовлетворены. Решение суда вступило в законную силу. Был выписан исполнительный лист ФС №. Исполнительный лист для принудительного исполнения направлен в ССП по Верхнекамскому району, так же было направлено письмо о частичном погашении долга и взыскании в принудительном порядке оставшейся суммы долга-10739862 рубля 62 копейки. ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Верхнекамскому району было возбуждено исполнительное производство №-ИП о взыскании задолженности с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» в размере 10739862 рубля 62 копейки. Копия постановления о возбуждении исполнительного производства организацией была получена. В графе «Назначение платежа» платежных документов не указано, что МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» оплачивает задолженность по исполнительному производству, либо по судебному решению, но поступившие денежные средства КОГУП «Облкоммунсервис» учитывало как погашение задолженности по вышеуказанному судебному решению, а не в качестве текущего платежа. После вынесения судом вышеуказанного судебного решения с руководителем МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» встреч не было, в телефонных разговорах ФИО1 объяснял, что возможности погашения задолженности нет. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поседения» составляет 10071113 рублей 23 копейки. В связи с непогашением задолженности МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» КОГУП «Облкоммунсервис» нанесен ущерб, счета предприятия арестованы, возможности своевременно рассчитываться по обязательствам у предприятия нет. О том, что ФИО1 заключил агентский договор КОГУП «Облкоммунсервис» не знали. В настоящее время известно, что предприятие находится в стадии ликвидации, направляли требования в ликвидационную комиссию. Просила наказать ФИО1 на усмотрение суда. В ходе судебного заседания ДД.ММ.ГГГГ предъявила иск о взыскании с ФИО1 и.о. директора МУП «Управляющая компания ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» материального ущерба в размере 1430316,83 рубля. Просила принять меры к обеспечению иска, в последствии от требований к принятию мер к обеспечению иска отказалась, о чем представлено в суд письменное заявление. 

Оценивая показания представителя потерпевшего КОГУП «Облкоммунсервис» Предст. потерпевшего суд доверяет ее показаниям данным в ходе судебного заседания, поскольку они последовательны, подробны, оснований не доверять данным показаниям у суда не имеется. Оснований для оговора ФИО1 представителем КОГУП «Облкоммунсервис» Предст. потерпевшего не установлено.

Из оглашенных в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №2, данных ею в ходе проведения расследования по уголовному делу /том 1 л.д. 157-160/ следует, что она работает в должности начальника юридического отдела КОГУП «Облкоммунсервис» с октября 2010 года, в её обязанности входит юридическое сопровождение деятельности КОГУП «Облкоммунсервис», также представляет интересы предприятия на основании доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ. В ноябре 2014 года между предприятием и МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» был заключен договор № № от ДД.ММ.ГГГГ на подачу тепловой энергии и горячей воды для предоставления данным МУП коммунальных услуг по отоплению населения. В рамках данного договора осуществлялась поставка коммунальных ресурсов в управляющую компанию. Договор расторгнут ДД.ММ.ГГГГ, в одностороннем порядке, на основании уведомления об одностороннем отказе № от ДД.ММ.ГГГГ, в связи с имеющейся задолженностью МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» ДД.ММ.ГГГГ Арбитражным судом Кировской области по делу № А28-3001/2016 вынесено решение о взыскании задолженности с сентября 2015 года по февраль 2016 года с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкомунсервис» в сумме 11343862,62 рубля. В судебном заседании присутствовал представитель по доверенности предприятия Свидетель №7, со стороны ответчика никто не присутствовал. Решение вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. в последующем до направления исполнительного листа в ОСП по Верхнекамскому району УФССП России по Кировской области МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» осуществило частичную оплату задолженности по решению суда, путем перечисления денежных средств на расчетный счет предприятия, сумма долга составила 10739862,62 рублей. Свидетель №2 известно о том, что судебным приставом- исполнителем вынесено постановление о возбуждении исполнительного производства. Свидетель №2 не может пояснить в каком размере осуществлялись перечисления денежных средств, в счет оплаты долга по решению суда, так как предприятие ведет учет дебиторской задолженности конкретно по контрагенту. Свидетель №2 известно, что через депозитный счет ОСП по Верхнекамскому району осуществлялись поступления денежных средств от должника в незначительном размере, последнее перечисление было ДД.ММ.ГГГГ на сумму 691,27 рублей. В последующем ДД.ММ.ГГГГ Арбитражным судом Кировской области по делу № А28 11054/2016 вынесено решение о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» долга в размере 4552755,74 рублей, кроме того взыскана неустойка за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 408831,29 рублей, а также взыскана неустойка исчисления с суммы основного долга начиная с ДД.ММ.ГГГГ в размере 1/130 ставки рефинансирования, действующей в момент оплаты по день фактического исполнения обязательства. В судебном заседании присутствовала Свидетель №2, со стороны ответчика никто не присутствовал. Данное решение вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Свидетель №2 известно о том, что судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о возбуждении исполнительного производства. Решения суда не обжаловались. Рассрочка(отсрочка) платежа по решению суда не предоставлялась. При этом, согласно акта сверки, в счет погашения задолженности на расчетный счет КОГУП «Облкоммунсервис» поступили денежные средства с расчетного счета МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения»: ДД.ММ.ГГГГ-29605,19 рублей, ДД.ММ.ГГГГ-11347,07 рублей, ДД.ММ.ГГГГ-7154,63 рубля, ДД.ММ.ГГГГ-7181,15 рублей. В настоящее время общая сумма основного долга по вышеуказанным решениям суда составляет 15148955,02 рублей с учетом пени. Договоров, гарантирующих возврат долга не заключались. ДД.ММ.ГГГГ вступил в законную силу ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором предусмотрено начисление законной неустойки, в связи с чем КОГУП «Облкоммунсервис» была начислена неустойка. Был соблюден претензионный порядок. Директор МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» ФИО1 в ходе устной беседы пояснял, что у них нет денежных средств. Письменных материалов не имеется. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ Арбитражным судом Кировской области по делу № А28-5679/2016 вынесено решение о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП Облкоммунсервис» долга в размере 468576,31 рублей (без учета дополнительных выставленных счетов на оплату тепловой энергии для потребления на собственные нужды МУП). В судебном заседании присутствовала Свидетель №2, а также представитель Свидетель №7, со стороны ответчика присутствовал бывший директор Свидетель №8, директор ФИО1 Данное решение вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Исполнительный лист предъявлен для принудительного исполнения в ОСП по Верхнекамскому району. КОГУП «Облкоммунсервис» пришло уведомление об окончании исполнительного производства, так как должник ликвидируется. В том числе в настоящее время у МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» имеется текущая задолженность перед КОГУП «Облкоммунсервис» за тепловую энергию на общедомовые нужды и на отопление объектов для собственных нужд. МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» осуществляет финансово-хозяйственную деятельность в 

<

адрес> Верхнекамского района, заключен договор с расчетно-кассовым центром по сбору денежных средств с населения.

Представитель потерпевшего МУП ЖКХ 

<

адрес> Предст. потерпевшего в судебном заседании пояснил, что решением Арбитражного суда Кировской области с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> взыскана сумма долга в размере 4337540 рублей 74 копейки. В службе судебных приставов по Верхнекамскому району возбуждено исполнительное производство. О том, что МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» заключили агентский договор не знал, узнал об этом как житель 

<

адрес>, получив квитанцию на оплату. С ДД.ММ.ГГГГ МУП ЖКХ 

<

адрес> оказывает услуги по водоснабжению, водоотведению, сами утверждают тарифы. С сентября 2016 года по октябрь 2016 года через службу судебных приставов по исполнительному листу о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» погашено 664228 рублей 98 копеек, так же поступают в небольшом количестве денежные средства от ЕРЦ. МУП ЖКХ 

<

адрес> находится в трудном финансовом положении, а МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» является основным дебитором. Он /Предст. потерпевшего/ неоднократно подходил к ФИО1 с требованиями о погашении задолженности, но ФИО1 на требования не реагировал. Просил суд наказать ФИО1 на усмотрение суда.

Из оглашенных в соответствии с ч.3 ст. 281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района Предст. потерпевшего данных им в ходе проведения расследования по уголовному делу /том 1 л.д. 55-57/ следует, что с ноября 2016 года денежные средства собираемые с населения за оказание коммунальных услуг стали взыскиваться ООО «Ваш ЕРЦ». По задолженности с МУП УК ЖКХ Рудничного городского поселения и Ваш ЕРЦ денежные средства в адрес МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района не поступают. 

Оглашенные показания представитель потерпевшего МУП ЖКХ 

<

адрес> Предст. потерпевшего подтвердил, пояснив, что показания давал добровольно, давления на него никто не оказывал, читал, подписывал собственноручно, объяснив возникшие противоречия тем, что имел ввиду то, что денежные средства не поступали по данному судебному решению, по данному исполнительному листу, но в службе судебных приставов на исполнении есть еще другие исполнительные листы о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу предприятия. По какому исполнительному листу учитывается взысканная задолженность и поступающие суммы не знает.

Оценивая показания представителя потерпевшего МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района- Предст. потерпевшего суд доверяет его показаниям данным в суде и оглашенным в судебном заседании в части не противоречия собранным по делу доказательствам.

В ходе судебного заседания ДД.ММ.ГГГГ Предст. потерпевшего пояснил, что исполнительный лист о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» долга в сумме 4337540 рублей 74 копейки был первым исполнительным листом, предъявленным для принудительного исполнения в службу судебных приставов. 

Оценивая показания представителя потерпевшего МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района Предст. потерпевшего в целом суд доверяет его показаниям данным в ходе судебного заседания и оглашенным в судебном заседании в части не противоречия собранным по делу доказательствам.

Свидетель Свидетель №1 в ходе судебного заседания пояснила, что работает в должности главного бухгалтера МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» с ДД.ММ.ГГГГ. Между ней и МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в лице и.о. директора ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ заключен трудовой договор и с этого времени приступила к исполнению обязанностей. О том, что у МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» есть задолженность знает, точную сумму задолженности не помнит, примерно в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» взыскано 15 миллионов рублей, в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района примерно 70 миллионов рублей. Знает, что в службе судебных приставов есть исполнительные листы о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» денежных сумм в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» и МУП ЖКХ 

<

адрес>, так же знает, что судебным приставом-исполнителем наложен арест на денежные средства, поступающие на расчетные счета и кассу предприятия. С ООО «Ваш ЕРЦ» с целью начисления услуг, заключен агентский договор, но договор не видела, ФИО1 писал письмо в «Ваш ЕРЦ» о перечислении денежных средств, поступающих от физических и юридических лиц за коммунальные услуги на расчетные счета поставщиков услуг. Ей /Свидетель №1/ известно, что между МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» и ООО «ЖКХ Эксперт» был заключен договор на техническое обслуживание и ремонт жилых домов. Денежные средства на выдачу заработной платы перечислялись из ООО «Ваш ЕРЦ» по письмам ФИО1 на счет открытый в АО «Россельхозбанк». На денежные средства поступающие на данный расчетный счет судебным приставом-исполнителем был наложен арест, и для того, чтобы получить денежные средства, ФИО1 делал письменную заявку на получение заработной платы, денежные средства ФИО1 получал по чековой книжке в отделении АО «Россельхозбанк» 

<

адрес>, затем они оприходовались в кассе организации и выдавались по ведомости сотрудникам организации. По письмам ФИО1 в ООО «Ваш ЕРЦ» сообщить ничего не может, но она сообщала директору о необходимости уплаты налогов предприятия денежными средствами поступающими в ООО «Ваш ЕРЦ». В настоящее время предприятие МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» находится в ликвидации.

Оценивая показания свидетеля Свидетель №1 данные ей в ходе судебного заседания, суд доверяет ее показаниям, в части не противоречия собранным по делу доказательствам.

Свидетель Свидетель №3 в судебном заседании пояснил, что представляет интересы ООО «Ваш Единый расчетный центр». Директором общества является Свидетель №9 Общество осуществляет деятельность в сфере расчетов за коммунальные ресурсы между потребителями коммунальных ресурсов и ресурсоснабжающими организациями, то есть агентская деятельность. ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Ваш Единый расчетный центр» и МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», с целью оказания помощи МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в осуществлении начислении платы собственникам и нанимателям жилых и не жилых помещений и расчетов с ресурсоснабжающими организациями, заключен агентский договор №, согласно которому ООО «Ваш Единый расчетный центр» осуществляет прием и сбор платы за жилищно-коммунальные услуги с собственников и нанимателей помещений в пользу МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», а полученные денежные средства перечисляет на специальный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», либо по указанию Предприятия на расчетный счет поставщика услуг. Договор подписан руководителем организации МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» и.о. директора ФИО1. В соответствии с действующим законодательством, в том числе с постановлением Правительства № «Об осуществлении расчетов с ресурсоснабжающими организациями», Управляющие организации обязаны перечислять ресурсоснабжающим организациям поступившие денежные средства от собственников и нанимателей помещений не реже чем 1 раз в 5 дней или при поступлении общей суммы денежных средств более 5000 рублей. Во исполнении данного Постановления, в том числе, был заключен данный агентский договор. Вместе с договором поступили указания от ФИО1 о распределении денежных средств пропорционально ресурсоснабжающим организациям. Поступившие денежные средства от собственников жилых помещений в первую очередь перечислялись МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района, затем КОГУП «Облкоммунсервис». Если платеж поступал в полном объеме, то денежные средства уходили по назначению, если не в полном объеме, то распределялись пропорционально-70% МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», 30%-ресурсоснабжающим организациям. ООО «Ваш ЕРЦ» осуществляло перечисления на основании писем поступающих от ФИО1. Денежные средства, принадлежащие КОГУП «Облкоммунсервис» в ООО «Ваш ЕРЦ» от собственников и нанимателей не поступали, в связи с чем перечисления не осуществлялись. На вопросы суда пояснил, что 354 Постановление Правительства говорит о целевом распределении денежных средств, если бы от руководителя МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» поступило письмо о перечислении какой-либо организации денежных средств, в ответ ООО «Ваш ЕРЦ» направили бы письмо о подтверждении указаний, в случае подтверждения, ООО «Ваш ЕРЦ» денежные средства организации перечислило бы, уведомив письмом в правоохранительные органы, поскольку нецелевое использование денежных средств вызывает вопросы. Так же пояснил, что от судебного пристава-исполнителя постановление о наложении ареста на денежные средства принадлежащие МУП «УК ЖКХ 

<

адрес>» не поступало. 

Оценивая показания свидетеля Свидетель №3 данные им в судебном заседании, суд доверяет его показаниям данным в судебном заседании, поскольку они последовательны, подробны. Оснований для оговора Свидетель №3 ФИО1 судом не установлено.

Свидетель Свидетель №4 в ходе судебного заседания пояснила, что работает в должности судебного пристава-исполнителя отдела судебных приставов по Верхнекамскому району. На исполнении находились исполнительные производства №-ИП о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» задолженности в размере 10739862 рубля 62 копейки и №-ИП в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района» задолженности в сумме 4337540,74 копейки. ДД.ММ.ГГГГ эти исполнительные производства были объединены в сводное исполнительное производство под номером №-СД. В ходе совершения исполнительных действий обращено взыскание на денежные средства МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» находящиеся в ПАО «Сбербанк России», ДД.ММ.ГГГГ обращено взыскание на денежные средства МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» находящиеся в АО «Россельхозбанк». ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление об ограничении проведения расходных операций по кассе с целью обращения взыскания на наличные денежные средства в размере 100 % от суммы поступающей в кассу ежедневно, за исключением требований работников, вытекающих из трудовых правоотношений. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ со счета открытого МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в ПАО «Сбербанк России» было удержано 706435 рублей 57 копеек. Данная сумма была распределена между взыскателями. На счет КОГУП «Облкоммунсервис» было перечислено 42206 рублей 59 копеек, на счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района было перечислено 664228 рублей 98 копеек. В ходе исполнения исполнительного производства было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ между МУП УК «ЖКХ Рудничного городского поселения» в лице и.о. директора ФИО1 и ООО «Ваш ЕРЦ» заключен агентский договор. Согласно условиям данного договора ООО «Ваш ЕРЦ» должен ежедневно перечислять поступившие от нанимателей и собственников жилых помещений многоквартирных домов, находящихся в управлении МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» денежные средства за исключением сумм вознаграждения на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» либо по письменному указанию третьим лицам. ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 лично под роспись был предупрежден об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ в случае злостного неисполнения судебного решения в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района. ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 лично под роспись был предупрежден по ст. 177 УК РФ, что в случае злостного неисполнения судебного решения в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» может быть привлечен к уголовной ответственности. В ходе исполнения было установлено, что ФИО1, являясь руководителем МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» зная о вступивших в законную силу судебных решениях о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» задолженности в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района и КОГУП «Облкоммунсервис» направлял в «Ваш ЕРЦ» письма о необходимости перечисления денежных средств в пользу своих кредиторов в счет текущих платежей. Перечисленная денежная сумма по письмам составила 3104947,66 рублей, хотя в первую очередь исполняются решения суда. О том, что заключен агентский договор ФИО1 пояснил ДД.ММ.ГГГГ, когда она /Свидетель №4/предупреждала его /ФИО1/ об уголовной ответственности и брала объяснения, до этого ФИО1 об агентском договоре в объяснениях ничего не говорил. Ею /Свидетель №4/ был сделан запрос в МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» о предоставлении документов. Все необходимые документы поступили из МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» ДД.ММ.ГГГГ, написаны рапорта об обнаружении в действиях ФИО1 признаков преступления, предусмотренного ст. 177 УК РФ. В настоящее время исполнительное производство окончено, поскольку предприятие ушло в ликвидацию. С письмами о разрешении использования денежных средств на хозяйственные нужды предприятия, либо на управление многоквартирными домами ФИО1 в службу судебных приставов не обращался. В ходе дополнительного допроса судебный пристав-исполнитель ФИО4 пояснила, что арест на денежные средства поступающие в Россельхозбанк наложила ДД.ММ.ГГГГ. Денежные средства, взысканные службой судебных приставов распределяла согласно установленной ФЗ «Об исполнительном производстве» очередности. По электронной почте на официальный адрес Отдела судебных приставов по Верхнекамскому району агентский договор заключенный между МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» и ООО «Ваш ЕРЦ» не получала, о том, что имеется данный договор стало известно от взыскателя, который пришел в службу судебных приставов и сообщил об этом. Узнав, что имеется агентский договор она /Свидетель №4/ ДД.ММ.ГГГГ дала поручение в МРО СП по ИОИП 

<

адрес> о вручении требования о предоставлении информации директору ООО «Ваш ЕРЦ» в отношении МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения». ДД.ММ.ГГГГ направила запрос в ООО «Ваш ЕРЦ», который был получен ими ДД.ММ.ГГГГ и запрос в МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», который ими был получен ДД.ММ.ГГГГ. ООО «Ваш ЕРЦ» направили агентский договор ДД.ММ.ГГГГ, который поступил в службу судебных приставов ДД.ММ.ГГГГ. МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» направили в службу судебных приставов агентский договор ДД.ММ.ГГГГ, который поступил ДД.ММ.ГГГГ. В ходе взятия объяснения у ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» и предупреждения его /ФИО1/ об уголовной ответственности, ФИО1 подтвердил, что заключен агентский договор. ДД.ММ.ГГГГ от ООО «Ваш ЕРЦ» направили реестр платежных поручений за 2016-2017 года с приложением писем МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения». ДД.ММ.ГГГГ МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» донаправили в службу судебных приставов пакет документов по требованию судебного пристава /запрос ДД.ММ.ГГГГ/, реестр платежных поручений за 2016-2017 года с приложением писем. ДД.ММ.ГГГГ написала рапорта об обнаружении в действиях руководителя МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» ФИО1 признаков преступлений, предусмотренных ст. 177 УК РФ. В дальнейшем пояснила, что по ходатайству организации-должника в рамках исполнительного производства, если будут указаны причины необходимости использования денежных средств на нужды предприятия, Служба судебных приставов разрешает выдачу таких денежных средств, с последующим отчетом организации по запрашиваемым денежным суммам. О том, что ФИО1 давал указание ООО «Ваш ЕРЦ» о перечислении денежных средств третьим лицам судебного пристава-исполнителя в известность не ставил. Оснований для привлечения ФИО1 к административной ответственности не было, поскольку ФИО1 не воспрепятствовал законной деятельности судебного пристава-исполнителя. 

Оценивая показания свидетеля Свидетель №4 в целом, суд доверяет ее показаниям данным в судебном заседании, поскольку при исполнении исполнительных производств о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района и КОГУП «Облкоммунсервис» денежных средств судебный пристав-исполнитель Свидетель №4 находилась при исполнении своих служебных обязанностей. Оснований для оговора Свидетель №4 ФИО1 не установлено. 

Свидетель Свидетель №8 в ходе судебного заседания пояснил, что ФИО1 знает. Ранее он /Свидетель №8/ был директором МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», когда уволился ДД.ММ.ГГГГ, вместо него руководителем МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» стал работать ФИО1. До увольнения он /Свидетель №8/ был на больничном, вместо себя приказом оставил исполняющим обязанности- главного инженера 

<

данные изъяты>, в последующем этот приказ был отменен Главой администрации Рудничного городского поселения. В один из дней середины октября 2016 года ему позвонил ФИО1 и попросил вернуть печать для выдачи заработной платы, поскольку арестован счет и необходимо выдавать деньги из кассы предприятия. Поскольку он /Свидетель №8/ был руководителем предприятия и печать для выдачи заработной платы не нужна, в просьбе ФИО1 отказал. В последующем его кабинет был вскрыт. ДД.ММ.ГГГГ передал ФИО1 печать, учредительные документы по акту. Исполнительные листы о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» лежали на рабочем столе в кабинете. Он как руководитель обращался в КОГУП «Облкоммунсервис» и МУП «ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района» об отложении исполнительных действий по исполнительным производствам, частично суммы в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» и МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района, возглавляемым им на тот момент предприятием, перечислялись.

Оценивая показания свидетеля Свидетель №8 данные им в судебном заседании, суд доверяет его показаниям данным в судебном заседании в части не противоречия собранным по делу доказательствам. 

Свидетель Свидетель №10 в судебном заседании пояснил, что ФИО1 знает, поскольку работал под его руководством, исполнял обязанности юриста в МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения». Работа предприятия на тот момент была полностью блокирована, прежнее руководство МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» отказывалось передавать документы, работники предприятия отказывались выполнять распоряжения ФИО1 Указания работникам предприятия давал 

<

данные изъяты>, который был назначен Свидетель №8. ФИО1 смог исполнять свои обязанности после увольнения Свидетель №8. О том, что у предприятия были долги он не знал, об этом ходили разговоры. С предприятия уволились бухгалтера, экономист. Заключение договора с ООО «Ваш ЕРЦ» было вынужденной мерой, необходимо было наладить работу предприятия. Самостоятельно выставлять квитанции, производить расчет не могли, надо было производить ремонт многоквартирных домов, убирать снег с крыш. Задача договора была обеспечить жизнедеятельность людей, кроме того услуги ООО «Ваш ЕРЦ» обходились дешевле, чем содержать штат бухгалтеров и экономистов. Вместе с ФИО1 он /Свидетель №10/ вскрывали кабинет Свидетель №8, где на столе лежала куча бумаг, в суть документов не вникал.

Оценивая показания свидетеля Свидетель №10 данные им в судебном заседании, суд доверяет его показаниям данным в судебном заседании в части не противоречия собранным по делу доказательствам.

Свидетель Свидетель № 12 в судебном заседании пояснила, что работает ООО «Кирсинская управляющая компания» бухгалтером, Денежные средства за обслуживание домов принадлежат управляющей компании. Нецелевыми денежными средствами являются денежные средства на работы по содержанию дома, по обслуживанию дома, очистка крыши, кровли, другие работы, о чем указано в постановлении Правительства РФ №. Целевые денежные средства -это средства запланированные Управляющей компанией и жильцами на проведение определенных видов работ, например ремонт крыши, тротуаров, которые собираются с населения, то есть на конкретную цель. 

Оценивая показания свидетеля Свидетель № 12 суд доверяет ее показаниям данным в судебном заседании. Оснований для оговора Свидетель № 12 ФИО1 не установлено.

Свидетель Свидетель №13 в судебном заседании пояснил, что проводил расследование по уголовному делу в отношении ФИО1 по ст. 177 УК РФ. В ходе формирования уголовного дела, поскольку набор текста был большой и однородный, при описании вещественных доказательств в позиции 62 не указал номер платежного документа ошибочно, в позиции 35 указал письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директором ФИО1 адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ без номера о перечислении суммы 13500 рублей на расчетный счет ООО «Движение НПО», вместо ДД.ММ.ГГГГ указал ДД.ММ.ГГГГ, возможно из-за технической ошибки; позиция 94-платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 22597,24 рубля и 96- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 67000 рублей, возможно по технической ошибке не указал в вещественных доказательствах, поскольку все документы лежали на столе и возможно были положены в пакет вещественных доказательств.

Оценивая показания свидетеля Свидетель №13 суд доверяет его показаниям данным в ходе судебного заседания, поскольку при проведении дознания по уголовному делу Свидетель № 14 находился при исполнении служебных обязанностей. Оснований для оговора Свидетель № 14 ФИО1 не установлено.

Виновность ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления так же подтверждается исследованными в ходе судебного заседания материалами дела, а именно: 

-рапортом судебного пристава-исполнителя Свидетель №4 о привлечении ФИО1 к уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ /по факту уклонения от погашения кредиторской задолженности в крупном размере по вступившему в законную силу судебному акту по делу А28-3001,2016 вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ о взыскании денежных средств в сумме 10739862,62рубля в пользу КОГУП «Облкоммунсервис»/ /том 1 л.д. 15/;

-рапортом судебного пристава-исполнителя Свидетель №4 о привлечении ФИО1 к уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ /по факту уклонения от погашения кредиторской задолженности в крупном размере по вступившему в законную силу судебному акту по делу А28-6066,2015, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ о взыскании денежных средств в сумме 4337540,74 рубля в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района /том 1 л.д.16/;

-копией решения Арбитражного суда Кировской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу № А28-3001/2016 о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» задолженности в размере 11343862 рубля 62 копейки. Судебное решение вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ /том 1 л.д. 17-20/;

-копией исполнительного листа ФС № от ДД.ММ.ГГГГ о взыскании с МУП «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» 11343862 рубля 62 копейки /том1 л.д. 22-24\;

-копий постановления о возбуждении исполнительного производства от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» 10739862 рубля 62 копейки /том1 л.д. 25-26/;

-копией почтового уведомления о получении МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» от ДД.ММ.ГГГГ /том1 л.д. 27/;

-копией решения Арбитражного суда Кировской области от ДД.ММ.ГГГГ по делу № А-28-6066/2015 о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района 4337540 рублей 70 копеек. Судебное решение вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ /том1 л.д. 28-30/;

-копией исполнительного листа по делу А28-6066/2015 от ДД.ММ.ГГГГ о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> 4387540 рублей 74 копейки /том1 л.д.31-33/;

-копией постановления о возбуждении исполнительного производства №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» 4337540 рублей 74 копейки /том1 л.д. 34-35/;

-копией почтового уведомления о получении МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» от ДД.ММ.ГГГГ /том1 л.д. 36/;

-копией агентского договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» и ООО «Ваш ЕРЦ» /том 1 л.д.141-150/;

- копией реестра платежных поручений ООО «Ваш ЕРЦ» /том 1 л.д. 151-155/;

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение, расположенное по адресу Кировская область 

<

адрес>, установлено, что по данному адресу фактически располагается и осуществляет свою финансово-хозяйственную деятельность МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» /том 2 л.д. 30-32/;

-протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» ФИО1 в помещении, расположенном по адресу Кировская область 

<

адрес> изъяты бухгалтерские, распорядительные и иные документы /том 2 л.д. 34-39/;

-протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены бухгалтерские документы /платежные поручения, письма ФИО1 в ООО «Ваш ЕРЦ»/, приобщенные к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств /том 2 л.д. 40-49/;

-постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ /том1 л.д. 50-77/;

-протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому из сводного исполнительного производства №-ИП/СБ возбужденного в отношении МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» изъяты предупреждения об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ злостное уклонение от погашения кредиторской задолженности от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ.ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ /том 2 л.д. 79-81/;

-протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены документы: предупреждение об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ злостное уклонение от погашения кредиторской задолженности ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ /том 2 л.д. 82-84/;

-постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ /том 2 л.д. 85-88/;

- копией постановления об объединении исполнительных производств в сводное исполнительное производство от ДД.ММ.ГГГГ №-СД об объединении исполнительных производства от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №=ИП от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП /том2 л.д. 124-125/;

-копией постановления судебного пристава-исполнителя от ДД.ММ.ГГГГ об обращении взыскания на денежные средства, согласно которому обращено взыскание на денежные средства должника, находящиеся на счете в ПЦП ЦСКО «Волга-Сити» ПАО «Сбербанк» /том 2 л.д. 126-127/;

--копией постановления судебного пристава-исполнителя от ДД.ММ.ГГГГ об обращении взыскания на денежные средства, согласно которому обращено взыскание на денежные средства должника, находящиеся на счете в АО «Россельхозбанк» /том 2 л.д. 129-130/;

-копией постановления судебного пристава-исполнителя от ДД.ММ.ГГГГ об ограничении проведения расходных операций по кассе с целью обращения взыскания на наличные денежные средства в МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» /том 2 л.д. 131/, полученное МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» под роспись ДД.ММ.ГГГГ №;

-копией трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого настоящий трудовой договор регулирует отношения между работодателем и руководителем, связанные с выполнением руководителем обязанностей по должности исполняющего обязанности директора предприятия, расположенного по адресу Кировская область Верхнекамский район пгт. Рудничный 

<

адрес> /том 2 л.д. 142-150/;

-копией трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого настоящий трудовой договор регулирует отношения между работодателем и руководителем, связанные с выполнением руководителем обязанностей по должности исполняющего обязанности предприятия, расположенного по адресу Кировская область Верхнекамский район пгт. Рудничный 

<

адрес> /том2 л.д. 151-159/;

-копией дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору с руководителем муниципального унитарного предприятия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому внести изменение в преамбулу трудового договора с руководителем МУП от ДД.ММ.ГГГГ изложив ее в следующей редакции Муниципальное казенное учреждение МКУ Администрация Рудничного городского поселения /том 2 л.д. 160/;

-копией распоряжения от ДД.ММ.ГГГГ № «О создании МУП «Управляющая компания ЖКХ Рудничного городского поселения» /том2 л.д. 161/;

-копией распоряжения № от ДД.ММ.ГГГГ «О назначении директора МУП «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства Рудничного городского поселения» ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ /том2 л.д. 162/;

-копией Устава МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» согласно которого МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» зарегистрировано и осуществляет свою деятельность по адресу Кировская область Верхнекамский район 

<

адрес>. Учредителем МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» выступает администрация Рудничного городского поселения» является юридическим лицом. Предприятие создано в целях оказания услуг ЖКХ, эксплуатации и надлежащего содержания жилищного фонда Рудничного городского поселения. В соответствии с главой 5 Устава МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» директор, назначаемый на должность администрацией Рудничного городского поселения, возглавляет предприятие, действует без доверенности на принципе единоначалия и несет ответственность за последствия своих действий в соответствии с законодательством Российской Федерации /том2 л.д. 163-170/;

-копией свидетельства о постановке на учет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» /том2 л.д. 171/;

-копией свидетельства о государственной регистрации МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» /том2 л.д. 172/;

-выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц /ЕГРЮЛ/ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № по Кировской области в Едином государственном реестре юридических лиц, основной государственный регистрационный №,индентификационный номер налогоплательщика 4305071660 /том2 л.д. 173-174/;

-копией договора на техническое обслуживание и ремонт жилых помещений №/О от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ЖКХ Эксперт» и МУП «УК ЖКХ Рудничное городское поселение» в лице и.о. директора ФИО1/том2 л.д.175-181/;

-копией договора подряда на управление делами предприятия в процессе его ликвидации от ДД.ММ.ГГГГ /том 2 л.д. 182-184/;

-копией постановления Администрации Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области от ДД.ММ.ГГГГ № «О ликвидации МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» /том2 л.д. 185-188/;

Кроме того, виновность ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления подтверждается исследованными в ходе судебного заседания вещественными доказательствами /пакет № вещественных доказательств/:

-предупреждением об уголовной ответственности, с разъяснением статьи 177 Уголовного кодекса Российской Федерации, в рамках исполнительного производства №, возбужденного ДД.ММ.ГГГГ, вручено ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом - исполнителем Свидетель №4 ФИО1;

-предупреждением об уголовной ответственности, с разъяснением статьи 177 Уголовного кодекса Российской Федерации, в рамках исполнительного производства №, возбужденного ДД.ММ.ГГГГ, вручено ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом - исполнителем Свидетель №4 ФИО1;

-предупреждением об уголовной ответственности, с разъяснением статьи 177 Уголовного кодекса Российской Федерации, в рамках исполнительного производства №, возбужденного ДД.ММ.ГГГГ, вручено ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом - исполнителем Свидетель №4 ФИО1; 

-предупреждением об уголовной ответственности, с разъяснением статьи 177 Уголовного кодекса Российской Федерации, в рамках исполнительного производства №, возбужденного ДД.ММ.ГГГГ, вручено ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом - исполнителем Свидетель №4 ФИО1; 

-предупреждением об уголовной ответственности, с разъяснением статьи 177 Уголовного кодекса Российской Федерации, в рамках исполнительного производства №, возбужденного ДД.ММ.ГГГГ, вручено ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом - исполнителем Свидетель №4 ФИО1. 

Кроме того, виновность ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления подтверждается исследованными в ходе судебного заседания вещественными доказательствами /пакет вещественных доказательств №/: 

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 12120,00 рублей на расчетный счет ООО ТД «Инженер» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 32750,53 рублей на расчетный счет ОАО « ЭнергоПлюс» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении сумм на оплату страховых взносов и НДФЛ в размере: ОПС за январь 20ДД.ММ.ГГГГ2,95 рублей ОПС за февраль 20ДД.ММ.ГГГГ7,27 рублей, НДФЛ за январь 2017 33952,00 рублей, НДФЛ за февраль 2017 22373,00 рублей в УФК по Кировской области, на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 125000,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 128000,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 64903,02 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 3202,21 рублей в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 40000,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ Года б/н., о перечислении суммы 203547,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного Городского поселения» в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. Директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 13500,00 рублей в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. Директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ. да б/н., о перечислении сумм 1323,05 рублей и 1143,52 рублей, в АО «Россельхозбанк», 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 49970,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 78453,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 509,94 рублей и 2843,31 рублей, в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 68700,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 84002,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении сумм 2097,05 рублей, 1346,01 рублей, 1630,00 рублей, в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 189265,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 155000,00 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 130000,00 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 100000 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 210000 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 49597,21 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 200000 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 35000,00 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4;.

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 100000 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 100000 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении сумм 5000 рублей, 13970,00 рублей на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении сумм 800 рублей, 4620,00 рублей на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 4620,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 6240,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ Года б/н., о перечислении суммы 7706,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4;

-.письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 9708,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 9708,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 13500,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 7260,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 17400,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 11160,00рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 24930,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 15570,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 20250,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 3,40 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 1331,29 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 4478,18 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 611,97 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 49303,66 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 392,09 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 872,89 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 8454,51 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 789,70 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 5,16 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 500,33 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 2766,02 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 176,66 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 947,03 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 6,67рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 6822,08 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 17316,58 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 26990,54 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 10596,72 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 113325,70 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 9261,21 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 10473,38 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 12267,89 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 22276,02 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со Счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 18162,51 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со |Чета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 18164,01 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со ста ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 39065,54 рублей на 1 листе формата А4; 

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 13270,83 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 2138,88 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 9917,31 рублей на 1 листе формата'А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 189265,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 84002,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 1630,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 40000,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 64903,02 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 128000,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 125000,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 1636,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 68700,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 78453,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Кировский РФ АО «Россельхозбанк» на сумму 2097,05 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Кировский РФ АО «Россельхозбанк» на сумму 1346,01 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Кировский РФ АО «Россельхозбанк» на сумму 1323,05 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Кировский РФ АО «Россельхозбанк» на сумму 1143,52 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Кировский РФ АО «Россельхозбанк» на сумму 509,94 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Кировский РФ АО «Россельхозбанк» на сумму 2834,31 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 100000,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 210000,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 49597,21 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 155000,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 130000,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 22597,21 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 35000,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 67000,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 100000,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 100000,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 200000,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 20250,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 15570,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 13970,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 6240,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 4620,00 рублей на 1 Листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств во счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 4620,00 рублей на 1 Листе формата А4

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 800,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 5000,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 13500,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 9708,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 9708,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 7706,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ТД Инженер» на сумму 12120,00 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Кировский филиал ПАО Ростелеком» на сумму 2030,08 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Свидетель 3 на сумму 16220,10 рублей на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» от ДД.ММ.ГГГГ №., о перечислении денежных средств, поступивших в счет погашения задолженности физических и юридических лиц за коммунальные услуги (водоснабжение, водоотведение, отопление, электроснабжение) на расчетные счета поставщиков услуг ( ресурсоснабжающих организаций), на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 12011,09 рублей на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 49970 рублей, на 1 листе формата А4;

-платежным поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 203547 рублей, на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение-НПО» на сумму 17400 рублей, на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение-НПО» на сумму 11160 рублей, на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение-НПО» на сумму 24930 рублей, на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение-НПО» на сумму 7260 рублей, на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» в УФК по Кировской области (МРИ ФНС № по Кировской области) на сумму 22373 рублей, на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» в УФК по Кировской области (МРИ ФНС № по Кировской области) на сумму 33952 рублей, на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» в УФК по Кировской области (МРИ ФНС № по Кировской области) на сумму 35677,27 рублей, на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» в УФК по Кировской области (МРИ ФНС № по Кировской области) на сумму 53592,95 рублей, на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 67000,00 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4;

-письмом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 22597,21 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств на сумму 32750,53 рубля со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на р/счет ОАО «ЭнергосбытПлюс» на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств на сумму 19715,40 рублей со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на р/счет ОАО «ЭнергосбытПлюс» на 1 листе формата А4;

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 77820,16 рублей на 1 листе формата А4 ;

Исследованные судом доказательства являются допустимыми, достаточными, оснований не доверять этим доказательствам у суда нет 

Решая вопрос о расчете сумм, обосновывая позицию стороны защиты, суд приходит к следующим выводам:

1) Согласно исследованным в ходе судебного заседания вещественным доказательствам общая сумма /согласно письма ФИО1 адресованная ООО «Ваш ЕРЦ» о расщеплении в случае поступления денежных сумм в пользу ресурсоснабжающих организаций/ перечисленная ООО «Ваш ЕРЦ» МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района составила 478508 рублей 92 копейки, кроме того как установлено в судебном заседании с расчетного счета отдела судебных приставов по Верхнекамскому району перечислено в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> 664228 рублей 98 копеек, как подтвердил в судебном заседании представитель потерпевшего Предст. потерпевшего исполнительный лист № ФС № от ДД.ММ.ГГГГ о взыскании задолженности с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 4337540 рублей 74 копейки первым предъявлен для принудительного исполнения в службу судебных приставов, исполнительное производство №-ИП первое из возбужденных исполнительных производств, суд руководствуясь ст. 319.1 ч.3 ГК РФ приходит к выводу об остатке долга на ДД.ММ.ГГГГ МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> - 3194802 рубля 84 копейки.

2)При исследовании в ходе судебного заседания вещественного доказательства- платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ /позиция 62/ установлено, что дознаватель Свидетель № 14 вместо № указал дважды дату /от ДД.ММ.ГГГГ/, объяснив в судебном заседании на техническую ошибку в связи с набором однородного текста, данная ошибка допущена дознавателем и в протоколе осмотра вещественных доказательств /том 2 л.д.45/ и в постановлении о признании и приобщении вещественных доказательств /том 2 л.д.55/, однако согласно протокола выемки с участием ФИО1 /том 2 л.д. 36/ указано платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, кроме того в ходе судебного заседания платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 77820 рублей 16 копеек исследовано, его достоверность ФИО1 подтвердил. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 77820,16 рублей указано в реестре ООО «Ваш ЕРЦ» /том 1 л.д.151/, данная сумма учтена судом при расчете перечислений ООО «Ваш ЕРЦ» МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района /1)/.

3) Обосновывая позицию защиты о том, что а) согласно обвинительного акта в ходе выемки изъяты вещественные доказательства /позиция2-том2 л.д. 219/-письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1 адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ без номера о перечислении суммы 32750,53 рубля на расчетный счет ОАО «ЭнергосбытПлюс», однако платежный документ на сумму 32750,53 рублей отсутствует, суд приходит к следующему- согласно протокола выемки письмо от ДД.ММ.ГГГГ изъято, согласно протокола осмотра документов /том 2 л.д. 41 позиция2/ осмотрено, согласно постановления о признании вещественных доказательств признано вещественным доказательством /том 2 л.д. 50 позиция2/. Согласно протокола выемки платежное поручение 3209 от ДД.ММ.ГГГГ изъято /том 2 л.д. 36/, согласно протокола осмотра документов платежное поручение 3209 на сумму 32750,53 рубля отсутствует, согласно постановления о признании вещественных доказательств вещественным доказательством не признано, платежное поручение 3209 на сумму 32750,53 рубля указано в реестре ООО «Ваш ЕРЦ» /том 1 л.д.152/. В ходе судебного заседания платежное поручение исследовано /пакет вещественных доказательств №/, ФИО1 подтвердил достоверность платежного поручения, Суд включает данную сумму в расчет.

б) Согласно вещественных доказательств в обвинительном акте письмо от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении суммы 19715 рублей 40 копеек отсутствует, согласно протокола выемки изъято 2 письма от ДД.ММ.ГГГГ, согласно протокола осмотра /осмотрено письмо от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении суммы 49597,21 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» /том 2 л.д.43 позиция-23/, письмо о перечислении 11160,00 рублей на расчетный счет ООО «Движение НПО» /том2 л.д.44 позиция 38/ письмо от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении суммы 19715,40 рублей на расчетный счет ОАО «ЭнергосбытПлюс» не изъято, не осмотрено и не признано вещественным доказательством, данное письмо имеется в реестре /ООО «Ваш ЕРЦ»/ /том 1 л.д. 154/. Платежное поручение № на сумму 19715,40 рублей не указано в качестве вещественных доказательств в обвинительном акте, согласно протокола выемки платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ изъято /том 2 л.д. 36/, согласно протокола осмотра платежное поручение отсутствует, согласно постановления о признании вещественных доказательств вещественным доказательством не признано. В ходе судебного заседания поручение ФИО1 исследовано /пакет 2 вещественных доказательств/, ФИО1 подтвердил достоверность платежного поручения. Суд включает данную сумму в расчет.

4) Обосновывая позицию защиты о том, что согласно обвинительного акта /позиция 35 том 2 л.д. 221/ указано письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения подписанное ФИО1 адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» от ДД.ММ.ГГГГ без номера о перечислении суммы 13500 рублей на расчетный счет ООО «Движение НПО», суд приходит к следующему- как установлено в судебном заседании письмо отсутствует в пакете вещественных доказательств, имеется письмо от ДД.ММ.ГГГГ с вышеперечисленными указаниями ФИО1, согласно протокола выемки изъято 3 письма от ДД.ММ.ГГГГ /том 2 л.д. 35-36/, письмо от ДД.ММ.ГГГГ не изъято, согласно протокола осмотра документов осмотрены письма ФИО1 –письмо от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении 1323,05 рублей в АО «Россельхозбанк» /позиция 11 том 2 л.д. 42/; письмо от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении 155000 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт»/позиция 19 том2 л.д. 42/; письмо о перечислении 13500,00 рублей на расчетный счет ООО «Движение НПО» /позиция 35 том2 л.д. 43/, согласно постановления о признании вещественными доказательствами данные письма признаны вещественными доказательствами/том 2 л.д. 50-77/, данное письмо подтверждается реестром ООО «Ваш ЕРЦ» /том 1 л.д. 153/. как пояснил, в ходе судебного заседания дознаватель Свидетель № 14 ошибка в дате письма является его технической ошибкой, Согласно исследованным в ходе судебного заседания доказательствам /позиция 108 том 2 л.д. 226/ перечисление по письму подтверждено платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на счет ООО «Движение НПО» 13500 рублей, наличие платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается протоколом выемки /том 2 л.д. 36/, наличие платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ подтверждается протоколом осмотра /позиция 108 том 2 л.д. 48/, платежного поручения от ДД.ММ.ГГГГ № постановлением о признании вещественных доказательств /том2 л.д.58;67 позиция 108/, при этом в судебном заседании установлено, что платежное поручение 301 на сумму 13500 рублей создано и введено в систему платежных поручений ДД.ММ.ГГГГ, исполнено банком ДД.ММ.ГГГГ. Документы исследованы, ФИО1, достоверность подтвердил. В связи с чем, суд считает доводы защиты не состоятельными, По этим же вышеперечисленным основаниям суд опровергает доводы защиты об отсутствии в обвинительном акте письма от ДД.ММ.ГГГГ, обнаруженного в конверте с вещественными доказательствами /довод 5 защиты/.

6) В ходе судебного заседания установлено, что в конверте вещественных доказательств имеется письмо ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 67000 рублей и письмо от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22597,21 рубль о перечислении денежных средств ООО ЖКХ «Эксперт», данные письма подтверждены платежными документами-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 67000 рублей, платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22597,21 рублей. Согласно протоколу выемки письма от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 67000 рублей и от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22597,21 рублей нет, нет этих писем в протоколе осмотра вещественных доказательств, так же эти письма не признаны вещественными доказательствами. Письма исследованы в судебном заседании, ФИО1 подтвердил достоверность писем, письма подтверждены реестром платежных документов /том1 л.д. 155/. Согласно протокола выемки /том 2 л.д. 37/ Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 67000 рублей, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22597,21 рубль изъято, согласно протокола осмотра /позиция 64,96 том 2 л.д. 47/ платежные поручения осмотрены, согласно постановления о признании вещественных доказательств признаны вещественными доказательствами /том 2 л.д. 57,66/. Платежные поручения исследованы, ФИО1 удостоверил достоверность. Суд учитывает данные суммы при расчете. 

7) В ходе судебного заседания установлено, что оплата комиссии АО «Россельхозбанк» составляет 9253,88 рублей, что подтверждается письмами ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении 1323,05 рублей, 1143,52 рубля в АО «Россельхозбанк», от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении в АО «Россельхозбанк» 509,94 рублей и 2843,34 рубля, от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении 2097,05 рублей, 1346,01 рублей, данные письма изъяты в ходе выемки, осмотрены /протокол осмотра том2 л.д. 42 позиция 11.14,17/, приобщены в качестве вещественных доказательств /том 2 л.д. 51-52,л.д.61 позиции 11,14,17/, подтверждены платежными поручениями № на сумму 1323,05 рублей, 352 на сумму 1143 рубля 52 копейки, 543 на сумму 509,94 рубля, 544 на сумму 2834,31 рубль, 882 на сумму 2097,05 рублей, 883 на сумму 1346,01 рубль, изъяты, осмотрены и признаны в качестве вещественных доказательств /позиция с 83 по 87 том 2 л.д.46,56-57,75/ и не оспариваются стороной защиты. Кроме того в ходе судебного заседания установлено, что писем на перечисление сумм 12011,09 рублей,1636,00 рублей,1630,00 рублей в качестве оплаты задолженности перед «Сбербанком» в пакете вещественных доказательств нет, что подтверждено протоколом изъятия, протоколом осмотра, протоколом о признании вещественных доказательств. Однако согласно протокола выемки изъято платежное поручение от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 12011,09, от ДД.ММ.ГГГГ №ДД.ММ.ГГГГ,00 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1630,00 рублей, данные платежные поручения имеются в протоколе осмотра /позиция 75,80,118 /том2 л.д. 46,48//, в протоколе о признании вещественными доказательствами /том2 л.д. 56,59 позиции 75,80,118/, исследованы в ходе судебного заседания, достоверность ФИО1 подтвердил, кроме того перечисление суммы 12011,09 письмом от ДД.ММ.ГГГГ подтверждено реестром /том 1л.д. 153/, перечисление суммы 1636,00 рублей подтверждено письмом указанным в реестре от ДД.ММ.ГГГГ /том 1 л.д. 154/, оплата сумму 1630,00 рублей подтверждена письмом от ДД.ММ.ГГГГ указанным в реестре /том1 л.д. 155/. Суд учитывает сумму 22064,40 рублей перечисленную кредитным организациям. В пакете вещественных доказательств имеется письмо от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13500 рублей и от ДД.ММ.ГГГГ с указанием ФИО1 о перечислении ОАО «Россельхозбанк» суммы 3202,21 рубля, платежного документа в вещественных доказательствах нет, в реестр платежных поручений ООО «Ваш ЕРЦ» не включено /том 1 л.д.151-155/, стороной обвинения сумма 13500 рублей по письму от ДД.ММ.ГГГГ и 3202,21 рубля по письму от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств ОАО «Россельхозбанк» не учтена, с чем соглашается суд.

8) В ходе судебного заседания установлено, что по контрагенту ПАО «Ростелеком» в пакете вещественных доказательств отсутствует письмо ФИО1 о перечислении суммы 2030,08 рублей, имеется платежное поручение 410 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2030,08 рублей. Согласно протоколу выемки, осмотра, признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств письмо отсутствует. В пакете вещественных доказательств имеется платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2030,08 рублей о перечислении на расчетный счет ПАО «Ростелеком». Данное платежное поручение осмотрено в ходе судебного заседания, имеется в протоколе выемки, осмотра /позиция 113/, признано вещественными доказательствами /113/, согласно реестру писем указано письмо от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении на расчетный счет ПАО «Ростелеком» 2030,08 рублей платежным поручением 410 /том1 л.д. 153/. Суд сумму 2030,08 рублей, перечисленную на расчетный счет ПАО «Ростелеком» учитывает при расчете сумм, перечисленных третьим лицам.

9) В судебном заседании установлено, что согласно пакету вещественных доказательств имеется платежный документ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1630 рублей по назначению платежа «Россельхозбанк»,перечисленная в Сбербанк, письма руководителя на данное перечисление нет. Так согласно письма ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ адресованного в ООО «Ваш ЕРЦ» от ДД.ММ.ГГГГ указано о перечислении помимо 2097,05 рублей, 1346,01 рубля, сумма 1630 рублей в АО «Россельхозбанк», ООО «Ваш ЕРЦ» по данному письму перечислили денежную сумму на расчетный счет Сбербанка, суд считает, что ошибка допущенная ООО «Ваш ЕРЦ» по контрагенту, не свидетельствует о невыполнении указаний письма ФИО1 о перечислении суммы 1630 рублей, а свидетельствует о допущенной ошибке ООО «Ваш ЕРЦ» по контрагенту и отсутствия контроля за перечислением денежных средств со стороны руководителя и главного бухгалтера предприятия. Документы исследованы, ФИО1 достоверность подтверждена. Суд при расчете сумм учитывает данную сумму /обоснование7)/.

10) В ходе судебного заседания установлено, что согласно исследованным вещественным доказательствам в пакете вещественных доказательств имеется заявка Свидетель 3, которая не является вещественным доказательством, письмо руководителя подтверждающего перечисление денежных средств не обнаружено, платежный документ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16220 рублей. Так согласно протоколу выемки имеется платежное поручение, данное платежное поручение подтверждается протоколом осмотра /позиция 114/, протоколом о признании вещественных доказательств /позиция 114/. Заявки Свидетель 3 нет ни в протоколе выемки, ни в протоколе осмотра, ни в признании вещественных доказательств. Государственным обвинителем сумма Свидетель 3 не учтена, с чем согласна сторона защиты, с чем соглашается суд, руководствуясь ст. 252 УПК РФ.

Суд производит расчет в соответствии со ст. 855 ГК РФ, и приходит к следующим выводам:

1. по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток долга МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района составляет 3194802 рубля 84 копейки.

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток долга МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» по исполнительному листу ФС 007024066 от ДД.ММ.ГГГГ /с учетом перечислений службы судебных приставов, платежных поручений /том 1 л.д. 88-100/, сведений КОГУП «Облкоммунсервис»/ составил 10086610 рублей 40 копеек. 

2. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в результате действий ФИО1 на счета третьих лиц перечислены денежные средства в размере 51720 рублей 53 копейки.

3. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ-33694 рубля.

4.в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и до ДД.ММ.ГГГГ - 1344902 рубля 30 копеек. 

5.В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ были перечислены денежные средства в общей сумме- 1430316 рублей 83 копейки.

- К версиям ФИО1 о том, что о задолженности на предприятии перед ресурсоснабжающими организациями, об имеющихся судебных решениях, о том, что имеются исполнительные производства, узнал в ноябре 2016 года, о том, что об имеющихся судебных решениях узнал в декабре 2016 года, когда была сделан электронно-цифровая подпись, о том, что при заключении агентского договора о судебных решениях не знал, суд относится критически, данный довод опровергается оглашенными в ходе судебного заседания показаниями ФИО1 /том 2 л.д.104-110/ оценку которым судом дана выше, кроме того, согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 назначен на должность и.о. директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на период временной нетрудоспособности Свидетель №8, согласно п.п.2.1,п.п.2.2 п.2 данного договора руководитель является единоличным исполнительным органом Предприятия, осуществляет текущее руководство его деятельностью. Руководитель самостоятельно осуществляет руководство деятельностью Предприятия в соответствии с законодательством Российской Федерации, согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 назначен на должность и.о. директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на неопределенный срок с ДД.ММ.ГГГГ согласно п.п.2.1,п.п.2.2 п.2 данного договора руководитель является единоличным исполнительным органом Предприятия, осуществляет текущее руководство его деятельностью. Руководитель самостоятельно осуществляет руководство деятельностью Предприятия в соответствии с законодательством Российской Федерации, в соответствии с главой 5 Устава МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» директор, назначаемый на должность администрацией Рудничного городского поселения возглавляет Предприятие, представляет его интересы и несет ответственность за последствия своих действий в соответствии с трудовым договором, Уставом, действующим законодательством. Директор МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» несет ответственность за последствия своих действий в соответствии с трудовым договором, уставом, действующим законодательством;

-К доводу ФИО1, представителя- ФИО2, защитника Шеромова Ю.А. о том, что денежные средства, собираемые с населения через ООО «Ваш ЕРЦ» носят целевой характер, суд относится критически данный довод опровергнут в ходе судебного заседания показаниями свидетеля Свидетель №3, который в ходе судебного пояснил, что 354 Постановление Правительства говорит о целевом распределении денежных средств, если бы от руководителя МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» поступило письмо о перечислении какой-либо организации денежных средств, в ответ ООО «Ваш ЕРЦ» направили бы письмо о подтверждении указаний, в случае подтверждения, ООО «Ваш ЕРЦ» денежные средства организации перечислило бы, уведомив письмом в правоохранительные органы. Показания Свидетель №3 в данной части подтверждают отсутствие целевого назначения денежных средств собираемых МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на обслуживание многоквартирных домов, так же подтверждается показаниями Свидетель № 12.

-Довод ФИО1, представителя ФИО2, защитника Шеромова Ю.А. о том, что агентский договор заключен в рамках действующего законодательства стороной обвинения не оспаривается и с этим соглашается суд. Однако, как пояснил в судебном заседании ФИО1 договор с ЕРЦ был единственным выходом, если бы не заключили договор, все денежные средства уходили бы в службу судебных приставов, и он не смог бы оказать услуги населению по содержанию и ремонту многоквартирных домов, если бы деньги поступали в Сбербанк, то они пошли бы на погашение штрафов в службу судебных приставов, а если бы денежные средства проходили через ООО «Ваш ЕРЦ» они были бы перечислены тому, кому надо, что опровергает довод ФИО1 о том, что договор с ООО «Ваш ЕРЦ» был заключен только с целью управления домами, что это было необходимостью для осуществления хозяйственной деятельности предприятия, выполнения предписаний контролирующих органов.

-К доводу ФИО1, представителя ФИО2, защитника Шеромова Ю.А. о том, что в действиях ФИО1 нет злостности, суд относится критически, как установлено в судебном заседании ФИО1 предупреждался судебным приставом-исполнителем Свидетель №4 ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ, в ходе судебного заседания ФИО1 пояснил, что в службу судебных приставов о разрешении использования денежных средств для осуществления хозяйственной деятельности предприятия не обращался, знал, что у предприятия имеются долги, но согласовывал вопрос с учредителем предприятия, поскольку служба судебных приставов ничего бы не решила, а осуществлять хозяйственную деятельность было необходимо. В ходе судебного заседания достоверно установлено, что ФИО1 давал указания ООО «Ваш ЕРЦ» о перечислении денежных средств «ЭнергосбытПлюс», ООО «Движение НПО», ООО «ЖКХ Эксперт» АО «Россельхозбанк» ПАО «Ростелеком», «Сбербанк», ООО «ТД Инженер», на иные выплаты.

- К доводу ФИО1, представителя ФИО2, защитника Шеромова Ю.А. о том, что служба судебных приставов бездействовала, знали, что есть агентский договор и могли наложить арест на денежные средства в ООО «Ваш ЕРЦ», суд относится критически, поскольку в ходе судебного заседания установлено, что судебным приставом-исполнителем в рамках исполнительных производств о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», в целях принудительного исполнения решений суда. были наложены аресты на денежные средства поступающие на расчетные счета предприятия, открытые в Россельхозбанк и Сбербанк, на денежные средства поступающие в кассу предприятия, арестован уставной капитал, материалы, в ходе судебного заседания судебный пристав-исполнитель пояснила, что о том, что имеется агентский договор ей стало известно от взыскателя, который пришел в службу судебных приставов и сообщил об этом, узнав, что имеется агентский договор ДД.ММ.ГГГГ она дала поручение в МРО СП по ИОИП 

<

адрес> о вручении требования о предоставлении информации директору ООО «Ваш ЕРЦ» в отношении МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», ДД.ММ.ГГГГ направила запрос в ООО «Ваш ЕРЦ», которое было получено ими ДД.ММ.ГГГГ и запрос в МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», которое ими было получено ДД.ММ.ГГГГ, ООО «Ваш ЕРЦ» направили агентский договор ДД.ММ.ГГГГ, который поступил в службу судебных приставов ДД.ММ.ГГГГ. МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» направили в службу судебных приставов агентский договор ДД.ММ.ГГГГ, который поступил ДД.ММ.ГГГГ, в ходе взятия объяснения ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» и предупреждения его /ФИО1/ об уголовной ответственности, ФИО1 подтвердил, что заключен агентский договор, ДД.ММ.ГГГГ от ООО «Ваш ЕРЦ» направили реестр платежных поручений за 2016-2017 года с приложением писем МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», ДД.ММ.ГГГГ МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» донаправили в службу судебных приставов пакет документов по требованию судебного пристава /запрос ДД.ММ.ГГГГ/, реестр платежных поручений за 2016-2017 года с приложением писем, ДД.ММ.ГГГГ написала рапорта об обнаружении в действиях руководителя МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» признаков преступлений, предусмотренных ст. 177 УК РФ, в последующем исполнительное производство было окончено в связи с ликвидацией предприятия. Кроме того, в ходе судебного заседания ФИО1 пояснил, что если бы судебные приставы обратили взыскание на денежные средства в ООО «Ваш ЕРЦ», то предприятие перестало бы существовать. Как пояснила в судебном заседании Свидетель №4 по электронной почте договор с ООО «Ваш ЕРЦ» не получала, ФИО1 подтвердил что заключен договор с ОАО «Ваш ЕРЦ» только в ходе взятия у него объяснений ДД.ММ.ГГГГ. В ходе судебного заседания ФИО1 пояснил, что с жалобами на действия или бездействие судебного пристава-исполнителя не обращался. Правом предусмотренным ст. 50 ФЗ «Об исполнительном производстве» об ознакомлении с материалами исполнительного производства, об обжаловании постановлений судебного пристава-исполнителя, его действий (бездействий) ФИО1 не воспользовался.

-К доводу ФИО1, представителя ФИО2, защитника Шеромова Ю.А. о том, что взысканные денежные средства служба судебных приставов в первую очередь направляла на штрафы, а не на погашение задолженности по исполнительным производствам ресурсоснабжающим организациям, суд относится критически, как пояснила в ходе судебного заседания судебный пристав-исполнитель взысканные службой судебных приставов денежные средства она распределяла согласно очередности установленной ФЗ «Об исполнительном производстве», кроме того с жалобами на действия судебного пристава-исполнителя ФИО1 не обращался.

-К версии ФИО1 о том, что он фактически приступил к обязанностям с ДД.ММ.ГГГГ, а главный бухгалтер Свидетель №1 фактически приступила с ДД.ММ.ГГГГ суд относится критически данный довод опровергается трудовым договором от ДД.ММ.ГГГГ, трудовым договором от ДД.ММ.ГГГГ, так же опровергается показаниями ФИО1, данными им в ходе судебного заседания, опровергается показаниями Свидетель №1, которая в ходе судебного заседания пояснила, что с ДД.ММ.ГГГГ с ней был заключен трудовой договор и с этого времени она приступила к исполнению обязанностей.

-К доводу ФИО1, представителя ФИО2, адвоката Шеромова Ю.А.. о том, что перечисление денежных средств ООО «Ваш ЕРЦ» в счет погашения кредиторской задолженности приведет в невозможности выполнения обязательств перед собственниками /пользователями/ МКД, к нецелевому расходованию денежных средств, о том, что предприятию необходимо было осуществлять хозяйственную деятельность, суд относится критически, считает способом защиты, способом уйти от ответственности за содеянное, поскольку согласно п.п.2.1,п.п.2.2 п.2 трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ договора руководитель является единоличным исполнительным органом Предприятия, осуществляет текущее руководство его деятельностью, руководитель самостоятельно осуществляет руководство деятельностью Предприятия в соответствии с законодательством Российской Федерации. Суд считает, что ФИО1 обязан был поставить в известность Службу судебных приставов о заключенном агентском договоре, согласовывать действия по перечислению денежных средств третьим лицам с судебным приставом-исполнителем, кроме того, в соответствии с главой 5 Устава МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» директор, назначаемый на должность администрацией Рудничного городского поселения возглавляет Предприятие, действует без доверенности, представляет его интересы и несет ответственность за последствия своих действий в соответствии с трудовым договором, Уставом, действующим законодательством. Директор МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» несет ответственность за последствия своих действий в соответствии с трудовым договором, уставом, действующим законодательством., кроме того как пояснила в ходе судебного заседания пристав-исполнитель Свидетель №4- по ходатайству организации-должника в рамках исполнительного производства, если будут указаны причины необходимости использования денежных средств на нужды предприятия, служба судебных приставов разрешает выдачу таких денежных средств с последующим отчетом организации по запрашиваемым денежным суммам.

-К доводу ФИО1 о том, что при проведении допроса были использованы наводящие вопросы, о том, что было нарушено его право на защиту, поскольку его допрос был проведен с участием адвоката Ляпунова В.Н. а не Шеромова Ю.А. суд относится критически, считает надуманными, как установлено в судебном заседании перед допросом ФИО1 была разъяснена ст. 51 Конституции РФ, допрос проведен с участием адвоката Ляпунова В.Н., которого согласно заявления просил предоставить ФИО1, поскольку адвокат Шеромов Ю.А. выехал за пределы Кировской области, показания подтверждены подписью ФИО1, каких-либо замечаний не было.

-К доводу защитника Шеромова Ю.А. о том, что доказательством исполнения обязательства является получение денежных сумм контрагентом, что не подтверждено в вещественных доказательствах, суд относится критически, считает, что поскольку в платежном поручении указаны реквизиты получателей, стоит отметка об исполнении этих платежных поручений банком, следовательно денежные средства зачислены на расчетные счета получателей.

-К доводу защитника Шеромова Ю.А. о том, что на платежных документах нет синей печати, суд относится критически, поскольку как установлено в судебном заседании перевод денежных средств ООО «Ваш ЕРЦ» производился с использованием системы удаленного доступа. Платежные поручения подписаны электронной подписью руководителя ООО «Ваш ЕРЦ» и имеется отметка банка об исполнении платежных поручений и подтверждение подлинности электронной подписи руководителя ЕРЦ.

К доводу защитника Шеромова Ю.А. о том, что ФИО1 не был привлечен судебным приставом-исполнителем к административной ответственности по ст. 17.8 КОАП РФ, ст. 17.14 КоАП РФ суд считает несостоятельным, поскольку как пояснила в ходе судебного заседания судебный пристав-исполнитель Свидетель №4 оснований для привлечения ФИО1 к административной ответственности не было, поскольку ФИО1 не воспрепятствовал законной деятельности судебного пристава-исполнителя.

-Довод адвоката Шеромова Ю.А. о том, что вещественные доказательства свидетельствуют об отсутствии признаков в действиях ФИО1 состава преступления, предусмотренного ст. 177 УК РФ суд относится критически. Данный довод опровергается совокупностью исследованных в ходе судебного заседания вещественных доказательств. 

При указанных обстоятельствах, суд находит представленные стороной обвинения доказательства виновности ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления достоверными и достаточными, а его вину в инкриминируемом ему преступлении установленной и доказанной в полном объеме. Нарушений права на защиту, нарушения доступа к правосудию, при расследовании уголовного дела, оснований для оправдания ФИО1 судом не установлено. 

Согласно положений ст. 16 Федерального Конституционного закона Российской Федерации «О судебной системе Российской Федерации» и ст. 16 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, ст. 13 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, вступившие в законную силу постановления судов являются обязательными для всех без исключения и подлежат неукоснительному исполнению на всей территории Российской Федерации.

Оценивая в совокупности собранные по делу и исследованные в судебном заседании доказательства, суд квалифицирует действия ФИО1 по ст. 177 Уголовного кодекса Российской Федерации, как злостное уклонение руководителя организации от погашения кредиторской задолженности в крупном размере после вступления в законную силу соответствующих судебных актов.

В судебном заседании установлено, что распоряжением главы Администрации Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области от ДД.ММ.ГГГГ № было создано муниципальное унитарное предприятие «Управляющая компания жилищно- коммунального хозяйства Рудничного городского поселения». ДД.ММ.ГГГГ МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № по Кировской области в Едином государственном реестре юридических лиц, основной государственный регистрационный №, идентификационный номер налогоплательщика 4305071660. МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» зарегистрировано и осуществляет свою деятельность по адресу: Кировская область, 

<

адрес>. Учредителем МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» выступает администрация Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области. 

Так же установлено, что распоряжением администрации Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ назначен на должность исполняющего обязанности директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения». МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» является юридическим лицом, целями деятельности Предприятия являются оказание услуг ЖКХ, эксплуатации и надлежащего содержания жилищного фонда Рудничного городского поселения, что закреплено в п.п. 1.7, п.2.1Устава Предприятия. В соответствии с главой 5 Устава МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» директор, назначаемый на должность администрацией Рудничного городского поселения, возглавляет Предприятие, действует без доверенности, представляет его интересы и несет ответственность за последствия своих действий в соответствии с трудовым договором, Уставом, действующим законодательством. Директор МУП «УК Рудничного городского поселения»: -совершает в установленном порядке сделки, установленные трудовым договором и Уставом -утверждает структуру и штаты унитарного предприятия; -издает приказы, выдает доверенности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;- открывает (закрывает) в установленном порядке счета Предприятия; -несет ответственность за последствия своих действий в соответствии с трудовым договором, Уставом, действующим законодательством. 

Так же установлено, что в период с ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являясь исполняющим обязанности директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», осуществлял единоличное и полное управление данным Предприятием, являлся единственным распорядителем финансовых средств Предприятия и исполнял организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, имел право единоличного распоряжения денежными средствами организации, давал обязательные для исполнения указания сотрудникам МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения».

Так же установлено, что ДД.ММ.ГГГГ Арбитражным судом Кировской области по делу № А28-6066/2015 вынесено решение о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства 

<

адрес> Верхнекамского района (далее МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района) долга в сумме 4337540 (четыре миллиона триста тридцать семь тысяч пятьсот сорок) рублей 74 копейки, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. На основании данного судебного решения ДД.ММ.ГГГГ был выдан исполнительный лист ФС №. ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанного исполнительного документа, судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Верхнекамскому району УФССП России по Кировской области вынесено постановление о возбуждении исполнительного производства №-ИП о взыскании задолженности с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района долга в сумме 4337540 рублей 74 копейки. ДД.ММ.ГГГГ Арбитражным судом Кировской области по делу №А28-3001/2016 вынесено решение о взыскании МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу 

<

адрес> государственного унитарного предприятия «Облкоммунсервис» (далее КОГУП «Облкоммунсервис») задолженности в размере 11343862 (одиннадцать миллионов триста сорок три тысячи восемьсот шестьдесят два) рубля 62 копейки, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. На основании данного судебного решения ДД.ММ.ГГГГ был выдан исполнительный лист ФС 007024066. ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом — исполнителем отдела судебных приставов по Верхнекамскому району УФССП России по Кировской области на основании вышеуказанного исполнительного документа вынесено постановление о возбуждении исполнительного производства №-ИП о взыскании задолженности с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» по заявлению КОГУП «Облкоммунсервис» в размере 10739862 (десять миллионов семьсот тридцать девять тысяч восемьсот шестьдесят два) рубля 62 копейки в их пользу.

Так же установлено, что в ходе исполнения данные исполнительные производства 26.08.2016г. присоединены к сводному исполнительному производству №- СД, возбужденному в отношении должника МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения».

Общая сумма задолженности МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», возникшая на основании вышеуказанных решений суда перед МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района, КОГУП «Облкоммунсервис», составила 15077403 (пятнадцать миллионов семьдесят семь тысяч четыреста три рубля) 36 копеек. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ вышеуказанные судебные решения добровольно в полном объеме не исполнялись. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток долга МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» составляет 10086610 рублей 40 копеек, в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района составляет 3194802 рубля 84 копейки.

Так же установлено, что у МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» были открыты текущие расчетные счета №, № в ПЦП ЦСКО «Волга-Сити» ПАО «Сбербанк России». ДД.ММ.ГГГГ в ходе исполнительного производства, судебным приставом-исполнителем, вынесено постановление об обращении взыскания на денежные средства, находящиеся на вышеуказанных расчетных счетах. ДД.ММ.ГГГГ в рамках исполнительного производства, судебным приставом — исполнителем, вынесено постановление об обращения взыскания на денежные средства МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» находящегося на расчетном счете № в АО «Россельхозбанк». ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем, отдела судебных приставов по Верхнекамскому району, в рамках сводного исполнительного производства №-СД, вынесено постановление об ограничении проведения расходных операций по кассе с целью обращения взыскания на наличные денежные средства, в соответствии с которым исполняющему обязанности директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» ФИО1 запрещен расход денежных средств в размере 100% от суммы, поступающей в кассу данной организации ежедневно, для погашения суммы долга. Данное постановление ДД.ММ.ГГГГ получено представителем МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» под роспись, входящий №, при этом МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ состояло в гражданско-правовых отношениях с третьими лицами. 

Так же установлено, что исполняющий обязанности директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» ФИО1 в указанный период времени заключил агентский договор, а именно: МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» и Общество с ограниченной ответственностью «Ваш Единый Расчетный Центр» (далее ООО Ваш ЕРЦ») ДД.ММ.ГГГГ заключили агентский договор №. По пункту 1.1.7 данного договора ООО «Ваш ЕРЦ» должен ежедневно перечислять поступившие от нанимателей и собственников жилых помещений многоквартирных домов, находящихся в управлении МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», денежные средства за исключением вознаграждения на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», либо по письменному указанию третьим лицам, при этом ФИО1 осознавал, что на расчетные счета предприятия, судебным приставом-исполнителем обращено взыскание, также запрещен расход денежных средств по кассе. ФИО1 с целью осуществления финансово-хозяйственной деятельности и дальнейшего расчета с контрагентами, заключил агентский договор, при этом ФИО1 действовал осознанно, то есть имел умысел на уклонение от погашения кредиторской задолженности, по вступившим в законную силу судебным решениям, знал о наличии долга у возглавляемой им организации и необходимости его погашения

Так же установлено, что с целью принудительного исполнения судебных решений, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 лично под подпись, были вручены предупреждения о привлечении к уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ, в случае злостного уклонения от погашения кредиторской задолженности, после вступления вышеуказанных решений Арбитражного суда Кировской области в законную силу о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» денежных средств в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района и КОГУП «Облкоммунсервис».

Так же установлено, что в период с ДД.ММ.ГГГГ (заключение агентского договора между МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» и ООО «Ваш ЕРЦ») по 23.12.2016г. (вручение ФИО1 первого предупреждения об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ) в нарушении ст. 855 ГК РФ по указанию ФИО1 со счета ООО «Ваш ЕРЦ», третьим лицам были перечислены денежные средства, принадлежащие МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в размере 51720 рублей 53 копейки, таки образом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в результате умышленных действий ФИО1 на счета третьих лиц были перечислены денежные средства в размере 51720 рублей 53 копейки, то есть в размере, достаточном для частичного погашения кредиторской задолженности, по вступившим в законную силу судебным решениям о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» задолженности в пользу ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района, и КОГУП «Облкоммунсервис».

Так же установлено, что в последующем, ФИО1 продолжал умышленно злостно уклонятся от погашения кредиторской задолженности МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу вышеуказанных лиц. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (вручение ФИО1 второго предупреждения об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ) в нарушении ст. 855 ГК РФ по указанию ФИО1 со счета ООО «Ваш ЕРЦ», третьим лицам были перечислены денежные средства, принадлежащие МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в размере 33694 рубля. Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в результате умышленных действий ФИО1, на счета третьих лиц были перечислены денежные средства в размере 33694 рубля, то есть в размере, достаточном для частичного погашения кредиторской задолженности, по вступившим в законную силу судебным решениям о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» задолженности в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района, и КОГУП «Облкоммунсервис». Так же установлено, что несмотря на неоднократные предупреждения об уголовной ответственности, предусмотренной ст. 177 УК РФ, ФИО1 продолжал умышленно, злостно уклонятся от погашения кредиторской задолженности МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу вышеуказанных лиц. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (вручение ФИО1 третьего предупреждения об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ) и далее до ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета ООО «Ваш ЕРЦ» в нарушении ст. 855 ГК РФ по указанию ФИО1, третьим лицам были перечислены денежные средства, принадлежащие МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в размере 1344902 рубля 30 копеек. Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и далее до ДД.ММ.ГГГГ, в результате умышленных действий ФИО1, на счета третьих лиц были перечислены денежные средства в размере 1344902 рубля 30 копеек, то есть в размере, достаточном для частичного погашения кредиторской задолженности, по вступившим в законную силу судебным решениям о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» задолженности в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района, и КОГУП «Облкоммунсервис».

Так же установлено, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в результате вышеуказанных незаконных, умышленных действий ФИО1, в счет текущих расчетов с контрагентами были перечислены денежные средства МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в общем размере 1430316 рублей 83 копейки, то есть в сумме, достаточной для частичного погашения кредиторской задолженности, по вступившим в законную силу судебным решениям о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» задолженности в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района и КОГУП «Облкоммунсервис». В ходе судебного заседания установлено, что ФИО1 злостно уклонялся от погашения кредиторской задолженности в крупном размере, поскольку приняты и вступили в законную силу решения Арбитражного суда о ее погашении, а также имелись обстоятельства свидетельствующие о нежелании должника выполнять решения суда при наличии у него такой возможности, данные обстоятельства нашли свое подтверждение в ходе судебного заседания, при этом крупный размер кредиторской задолженности также нашел в суде подтверждение имеющимися в материалах дела документами /решениями Арбитражного суда, документами исполнительного производства, показаниями представителей потерпевших МУП ЖКХ 

<

адрес> и КОГУП «Облкоммунсервис»/ и образует квалифицирующий признак крупный размер, поскольку превышает два миллиона двести пятьдесят тысяч рублей. При этом учитывая диспозицию статьи, факт предупреждения должника о возможной уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ, не является обстоятельством пресекающим преступную деятельность и не является моментом начала преступных действий. Объективная сторона преступления характеризующаяся злостным уклонением руководителя организации от погашения кредиторской задолженности в крупном размере, после вступления в законную силу судебного акта, подтверждающего кредиторскую задолженность и обязывающего должника ее погасить, нашла свое подтверждение в ходе судебного заседания.

Таким образом, в судебном заседании установлено, что ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ будучи неоднократно предупрежденным об уголовной ответственности по ст. 177 УК РФ, зная о наличии долга у возглавляемой им организации и необходимости его погашения, имея реальную финансовую возможность частично погасить задолженность по вышеуказанным судебным решениям, денежные средства в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района, КОГУП «Облкоммунсервис» с целью исполнения требований судебных актов, не направлял. Таким образом ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, являясь исполняющим обязанности директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», находясь по месту осуществления финансово-хозяйственной деятельности предприятия, умышленно злостно уклонялся от погашения кредиторской задолженности в крупном размере по вступившим в законную силу решениям Арбитражного суда Кировской области: от ДД.ММ.ГГГГ по делу № А28-6066/2015 о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района задолженности в размере 4337540 рублей 74 копейки; от ДД.ММ.ГГГГ по делу № А28-3001/2016 о взыскании с МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» задолженности в размере 11343862 рубля 62 копейки.

При назначении вида и меры наказания подсудимому ФИО1 в соответствии со ст. 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, личность виновного, все обстоятельства по делу.

Суд считает, что как личность ФИО1 характеризуется положительно, согласно справки Верхнекамской центральной районной больницы на учете у врача психиатра и нарколога не состоит /том 2 л.д. 120/, согласно справки характеристики УУП и ПДН ОМВД России по Верхнекамскому району по месту проживания характеризуется положительно, к административной и уголовной ответственности не привлекался /том2 л.д. 121/.

Смягчающими наказание обстоятельствами суд признает частичное признание вины, раскаяние в содеянном, принесение извинений представителям потерпевших КОГУП «Облкоммунсервис» и МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района, наличие на иждивении двоих детей-малолетнего и несовершеннолетнего.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Исследовав и сопоставив предъявленное обвинение, конкретные обстоятельства совершенного преступления, степень общественной опасности совершенного преступления, выше приведенные данные о личности ФИО1, учитывая совокупность смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, учитывая, что ФИО1 ранее не судим, впервые совершил преступление относящееся к категории преступлений небольшой тяжести, а также учитывая, что ФИО1 оказывал содействие органам дознания, выразившееся в подготовке и добровольной выдаче необходимых для расследования уголовного дела документов, исходя из конституционного принципа индивидуализации наказания и положения ст. 43 Уголовного кодекса Российской Федерации о том, что цели уголовного наказания связаны с восстановлением социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, суд приходит к выводу, что исправление ФИО1 возможно без изоляции от общества, с назначением наказания в виде штрафа.

Размер штрафа суд определяет с учетом тяжести совершенного преступления, имущественного положения подсудимого ФИО1 и его семьи. Судом установлено, что ФИО1 работает, имеет на иждивении одного малолетнего и одного несовершеннолетнего ребенка, оказывает материальную помощь родителям, являющимися пенсионерами, в том числе отцу, имеющему ряд заболеваний и являющегося инвали

<

адрес> группы, наличие ипотечного кредита.

Оснований для применения ст. 64, ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации суд не усматривает. Считает, что только такая мера наказания будут способствовать его исправлению.

Разрешая вопрос о заявленном в рамках уголовного дела представителем потерпевшего КОГУП «Облкоммунсервис» Предст. потерпевшего гражданском иске о взыскании с и.о. директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» ФИО1 в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» материального ущерба в сумме 1430316 рублей 83 копейки суд считает, что иск подлежит оставлению без рассмотрения ввиду не явки гражданского истца. Данный вопрос подлежит рассмотрению в порядке гражданского судопроизводства.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307,308,309,250 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 177 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить наказание в виде штрафа в размере 25000 рублей в доход государства.

Меру процессуального принуждения в отношении ФИО1 на апелляционный период оставить прежней в виде обязательстве о явке.

Гражданский иск представителя потерпевшего КОГУП «Облкоммунсервис» Предст. потерпевшего к и.о. директора МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» ФИО1 о взыскании материального ущерба в сумме 1430316 рублей 83 копейки в пользу КОГУП «Облкоммунсервис» оставить без рассмотрения, разъяснив КОГУП «Облкоммунсервис» право подачи иска в рамках гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по уголовному делу /пакет вещественных доказательств №/- предупреждение об уголовной ответственности, с разъяснением статьи 177 Уголовного кодекса Российской Федерации, в рамках исполнительного производства №, возбужденного ДД.ММ.ГГГГ, врученное ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом - исполнителем Свидетель №4 ФИО1; предупреждение об уголовной ответственности, с разъяснением статьи 177 Уголовного кодекса Российской Федерации, в рамках исполнительного производства №, возбужденного ДД.ММ.ГГГГ, врученное ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом - исполнителем Свидетель №4 ФИО1; предупреждение об уголовной ответственности, с разъяснением статьи 177 Уголовного кодекса Российской Федерации, в рамках исполнительного производства №, возбужденного ДД.ММ.ГГГГ, врученное ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом - исполнителем Свидетель №4 ФИО1; предупреждение об уголовной ответственности, с разъяснением статьи 177 Уголовного кодекса Российской Федерации, в рамках исполнительного производства №, возбужденного ДД.ММ.ГГГГ, врученное ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом - исполнителем Свидетель №4 ФИО1; предупреждение об уголовной ответственности, с разъяснением статьи 177 Уголовного кодекса Российской Федерации, в рамках исполнительного производства №, возбужденного ДД.ММ.ГГГГ, врученное ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом - исполнителем Свидетель №4 ФИО1- вернуть отделу судебных приставов по Верхнекамскому району УФССП России по Кировской области для приобщения к материалам исполнительных производств.

Вещественные доказательства по уголовному делу /пакет вещественных доказательств №/- письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 12120,00 рублей на расчетный счет ООО ТД «Инженер» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 32750,53 рублей на расчетный счет ОАО « ЭнергоПлюс» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении сумм на оплату страховых взносов и НДФЛ в размере: ОПС за январь 20ДД.ММ.ГГГГ2,95 рублей ОПС за февраль 20ДД.ММ.ГГГГ7,27 рублей, НДФЛ за январь 2017 33952,00 рублей, НДФЛ за февраль 2017 22373,00 рублей в УФК по Кировской области, на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 125000,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 128000,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 64903,02 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 3202,21 рублей в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 40000,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4;; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ Года б/н., о перечислении суммы 203547,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного Городского поселения» в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 13500,00 рублей в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО Директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ. да б/н., о перечислении сумм 1323,05 рублей и 1143,52 рублей, в АО «Россельхозбанк», 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 49970,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 78453,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 509,94 рублей и 2843,31 рублей, в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 68700,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 84002,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении сумм 2097,05 рублей, 1346,01 рублей, 1630,00 рублей, в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 189265,00 рублей на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения», в АО «Россельхозбанк», на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 155000,00 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 130000,00 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 100000 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 210000 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 49597,21 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 200000 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 35000,00 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 100000 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 100000 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении сумм 5000 рублей, 13970,00 рублей на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении сумм 800 рублей, 4620,00 рублей на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 4620,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 6240,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ Года б/н., о перечислении суммы 7706,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 9708,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 9708,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 13500,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 7260,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 17400,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 11160,00рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 24930,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 15570,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 20250,00 рублей, на расчетный счет ООО «Движение НПО» на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 3,40 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 1331,29 рублей на 1 листе формата А4; платежные поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 4478,18 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 611,97 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 49303,66 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 392,09 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 872,89 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 8454,51 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 789,70 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 5,16 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 500,33 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 2766,02 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 176,66 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 947,03 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 6,67рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 6822,08 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 17316,58 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 26990,54 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 10596,72 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 113325,70 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 9261,21 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 10473,38 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 12267,89 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 22276,02 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со Счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 18162,51 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со |Чета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 18164,01 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со ста ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 39065,54 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 13270,83 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 2138,88 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 9917,31 рублей на 1 листе формата'А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 189265,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 84002,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 1630,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 40000,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 64903,02 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 128000,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 125000,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 1636,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 68700,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 78453,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Кировский РФ АО «Россельхозбанк» на сумму 2097,05 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Кировский РФ АО «Россельхозбанк» на сумму 1346,01 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Кировский РФ АО «Россельхозбанк» на сумму 1323,05 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Кировский РФ АО «Россельхозбанк» на сумму 1143,52 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Кировский РФ АО «Россельхозбанк» на сумму 509,94 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Кировский РФ АО «Россельхозбанк» на сумму 2834,31 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 100000,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 210000,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 49597,21 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 155000,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 130000,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 22597,21 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 35000,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 67000,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 100000,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 100000,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на сумму 200000,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 20250,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 15570,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 13970,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 6240,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 4620,00 рублей на 1 Листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств во счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 4620,00 рублей на 1 Листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 800,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 5000,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 13500,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 9708,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 9708,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение НПО» на сумму 7706,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «ТД Инженер» на сумму 12120,00 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Кировский филиал ПАО Ростелеком» на сумму 2030,08 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет Свидетель 3 на сумму 16220,10 рублей на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное ИО директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» от ДД.ММ.ГГГГ №., о перечислении денежных средств, поступивших в счет погашения задолженности физических и юридических лиц за коммунальные услуги (водоснабжение, водоотведение, отопление, электроснабжение) на расчетные счета поставщиков услуг (ресурсоснабжающих организаций), на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 12011,09 рублей на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 49970 рублей, на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» на сумму 203547 рублей, на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение-НПО» на сумму 17400 рублей, на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение-НПО» на сумму 11160 рублей, на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение-НПО» на сумму 24930 рублей, на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет ООО «Движение-НПО» на сумму 7260 рублей, на 1 листе формата А4; платежныое поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» в УФК по Кировской области (МРИ ФНС № по Кировской области) на сумму 22373 рублей, на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» в УФК по Кировской области (МРИ ФНС № по Кировской области) на сумму 33952 рублей, на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» в УФК по Кировской области (МРИ ФНС № по Кировской области) на сумму 35677,27 рублей, на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» в УФК по Кировской области (МРИ ФНС № по Кировской области) на сумму 53592,95 рублей, на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 67000,00 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4; письмо МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения» подписанное и.о. директора ФИО1, адресованное ООО «Ваш ЕРЦ» Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ б/н., о перечислении суммы 22597,21 рублей на расчетный счет ООО «ЖКХ Эксперт» на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств на сумму 32750,53 рубля со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на р/счет ОАО «ЭнергосбытПлюс» на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств на сумму 19715,40 рублей со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на р/счет ОАО «ЭнергосбытПлюс» на 1 листе формата А4; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств со счета ООО «Ваш ЕРЦ» на расчетный счет МУП ЖКХ 

<

адрес> Верхнекамского района на сумму 77820,16 рублей на 1 листе формата А4 - вернуть МУП «УК ЖКХ Рудничного городского поселения».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кировский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, Осужденный вправе заявить ходатайство об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, в своей апелляционной жалобе, дополнениях к ней или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий О.В. Жукова